

SISÄLTÖ	SIVU
INARIN KUNTA.....	2
KUNNANJOHTAJAN KATSAUS VUOTEEN 2005.....	3
PERUSTAVOITTEET.....	4
TAVOITEARVOT.....	4
INARIN KUNNAN OMISTAJAPOLITIikka.....	4
VALTUUSTO.....	4
KEHITTÄMIS- JA YHTEISTYÖHANKKEET.....	5
KUNNANHALLITUS.....	5
MAASEUTULAUTAKUNTA.....	10
HENKILÖSTÖTYÖ.....	10
SOSIAALI- JA TERVEYLAUTAKUNTA JA SOSIAALI- J A TERVEYSOSASTO.....	13
SIVISTYSTYÖN LAUTAKUNTA JA SIVISTYSOSASTO.....	21
TEKNINEN LAUTAKUNTA JA TEKNINEN OSASTO.....	26
TALOUDELLINEN KEHITYS.....	33
KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS.....	42
LIITTEET.....	59
ALLEKIRJOITUKSET.....	60

INARIN KUNTA

Perustettu v. 1876

Kokonaispinta-ala	17 321 km ²
Vesipinta-ala	2 148 km ²
Asukkaita/maakm ²	0,48

Asukasluku 31.12.2005 7040

Väestörakenne

	2001	%-osuus	2003	%-osuus	2004	%-osuus	2005	%-osuus
0 – 14 v.	1277	17,6	1189	16,6	1134	16,0	1092	15,5
15 – 64 v.	4997	68,7	4924	68,8	4891	69,0	4864	69,1
65-v.	994	13,7	1040	14,5	1059	15,0	1087	15,4

Väestökehitys

vuosi	1996	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005
asukkaita	7783	7555	7452	7360	7268	7217	7153	7084	7040
muutos	- 68	-164	-103	- 92	- 92	-51	-64	-69	-44

Työpaikat toimialoittain v. (1993) ja 2003

	määrä	%-osuudet
Alkutuotanto	(436) 268	(16,9) 9,6
Jalostus	(276) 226	(8,8) 8,1
- mineraalien kaivu	(2) 2	
- teollisuus	(100) 89	
- sähkö-, kaasu- ja vesihuolto	(46) 31	
- rakentaminen	(128) 104	
Yksityiset palvelut	(856) 1109	(33,6) 39,7
Julkiset palvelut	(910) 1110	(35,4) 39,7
Toimiala tuntematon	(94) 83	(3,2) 3
Yhteensä	(2572) 2796	

Työttömyysaste

v. 1997	v. 1999	v. 2000	v. 2001	v. 2002	v.2003	v.2004	v. 2005
28,4	24,1	22,5	21,3	20,1	18,9	16,2	17,8

KUNNANJOHTAJAN KATSAUS VUOTEEN 2005

Vuodelle 2005 oli leimallista, että kunnan palvelutavoitteet lähes kaikilta osin saatiin täytetyksi ja kunnan talous tasapainoon. Kaikkiin uudistuksiin ei kunta pystynyt varautumaan. Viime vuoden merkittävimpana uudistuksena voitaneen pitää kunta- ja palvelurakennemuutosta ns. Paras-hanketta. Valtioneuvosto käynnisti vuoden 2005 loppupuolella kaikkia kuntia koskevan kunta- ja palvelurakennemuutoksen, jota on käsitelty Pohjois-Lapin Seutukunnassa sekä kunnissa erikseen että yhteisesti.

Kunnan taloudellinen tilanne vuodelta 2005 muodostui kohtuullisen hyväksi, moneen lappilaiseen kuntaan verrattuna jopa hyväksi. Näin siitäkin huolimatta, että kunta ei viime vuonna saanut harkinnanvaraista avustusta. Toimintamenot olivat hieman arvioitua pienemmät ja toimintatuottoja kertyi arvioitua enemmän, joten toimintakate jäi hieman arvioitua pienemmäksi, toimintakateen kasvu oli 1,4 %. Menojen kehitys oli varsin hallittu: toimintakulut lisääntyivät 2,9 %. Henkilöstökuluihin (kasvu 1,6 %) vaikuttaa merkittävästi valtakunnalliset tulopoliittiset ratkaisut, joista uusin tehtiin kertomusvuonna. Toistaiseksi henkilöstömenojen muutos on kuitenkin saatu sopeutetuksi kunnan talouden kantokykyyn. Henkilöstön määrä väheni ja menot edelliseen vuoteen verrattuna lisääntyvät. Henkilöstömenojen kasvu valtakunnallisiin arvioihin verrattuna oli hyvin maltillinen. Investointimenot vuonna 2005 olivat kunnan talouden kantokykyyn nähden suuret. Verotulojen arvioinnissa onnistuttiin hyvin. Verotuloja kertyy Inarissa vähemmän kuin Suomessa keskimäärin arvioidaan kertyvän, verotulot kasvoivat 1,8 %. Valtionosuuksia kertyi hieman arvioitua enemmän. Vuosikatteella (1,4 milj. €) pystyttiin kattamaan suunnitelman mukaiset poistot. Kunnan tilinpäätös oli ylijäämäinen. Tältäkin osin kunnan talous täytti myös vireillä olevan lakiuudistuksen, jossa pyritään eroon kunnallistalouden alijäämistä.

Kuntasektoria, myös Inaria, lähiaikoina koskeva merkittävin hanke on kunta- ja palvelurakennemuutos. Uudistuksen alkuvaihe tehtiin seutukunnittain. Inarin kunnan rooli seutukunnan uudistustyössä nousi merkittäväksi. Inarin kunta asetti uudistuksessa tavoitteeksi kunnan itsenäisyyden säilyttämisen. Samalla kuitenkin korostettiin kunnan yhteistyökykyä ja -halua. Työssä todettiin merkittävää olevan, että Pohjois-Lapin Seutukunnalla on yhteinen tietoverkko, jota uudistuksessa voidaan käyttää hyödyksi, jos halutaan. Inarin kunta on osaltaan ollut aktiivinen ja tehnyt esityksiä esim. seutukunnan palkanlaskennan yhdistämisestä sekä kuntien saamenkielistä palveluista.

Tulevaisuuden haasteina, kapeikkoina, joista inarilaisella yhteistyöllä selvittää, ovat voimakkaat kuntaan kohdistuvat infrastruktuurin rakentamiseen liittyvät toiveet. Haasteellista on myös toimia niin, että kunnalliset palvelut pystytään säilyttämään, turvaamaan palvelujen rahoitus ja saamaan tulevaisuudessa riittävä, ammattitaitoinen henkilöstö kunnan palvelukseen. Investointien kohdalla haasteisiin vastaaminen edellyttää niiden tarkkaa harkintaa. Henkilöstöpolitiikan kohdalla joudutaan kiinnittämään huomiota työyhteisöjen joustoon, toimivaltuuksiin ja palkkapolitiikkaan.

Yhteenvedona voi todeta, että Inarin kunnan tapa toimia yhteistoiminnassa luottamushenkilöiden ja henkilöstön kanssa on hyvin tuloksia aikaan saava. Kunnan organisaatiota kokonaisuudessaan voitaneen kuvata herkäksi reagoimaan muutoksiin, joiden toteuttamisessa ovat mukana niin luottamushenkilöt kuin koko kunnan henkilöstökin.

Reijo Timperi
kunnanjohtaja

PERUSTAVOITTEET

Inarin kunnan perustavoitteiksi asetetaan suunnittelukaudelle 2005 - 2007 seuraavat:

- Hyvät kunnalliset palvelut
- Talous tasapainossa:
 - vuosikatteen määrä kattaa poistot
 - investoinnit eivät ole suuremmat kuin vuosikate
- Työllisyystilanne parempi kuin Lapissa keskimäärin
- Kunta hyvä työyhteisö
- Inarin kunnassa hyvä yrittää

Tavoitteet ovat osittain toteutuneet ja osittain jääneet toteutumatta. Kunnallisille palveluille, kunnan työyhteisöille ja yrittäjyyteen liittyvät tavoitteet lieene toteutuneet suhteellisen hyvin, vaikkakin näiden tavoitteiden mittaaminen on ongelmallista. Työttömyys on viime vuodesta hieman lisääntynyt.

Talouden tasapainotavoite toteutui kohtuullisen hyvin. Tilinpäätöksen tuloslaskelman mukainen tilikauden tulos on hieman ylijäämäinen. Vuosikate on poikkeuksellisen korkea, kuten myös poistotaso. Investointien taso on ylittänyt vuosikatteen.

TAVOITEARVOT

Tavoitteeksi asetettiin väkiluvun säilyminen 7200 asukkaana. Tavoite alitettiin 160 asukkaalla. Työttömyysastetavoitteeksi asetettiin 16,0 %. Työttömyysastetavoitetta ei saavutettu, työttömyysprosentti oli 31.12.2005 17,8 %.

INARIN KUNNAN OMISTAJAPOLITIikka

Inarin kunnan omistajapolitiikkaa käsitellään konsernitaseen esittelyn yhteydessä.

VALTUUSTO

Luettelo valtuuston jäsenistä on liitteenä 6. Valtuusto piti kertomusvuoden aikana 9 kokousta, joissa käsiteltiin yhteensä 109 pykälää. Luettelo valtuustossa v. 2005 päätetyistä tärkeimmistä asioista on liitteenä 3.

Valtuuston määrärahat sisältävät valtuutettujen kokouskustannukset ml. kokouspalkkiot ja matkakustannukset.

Valtuuston määrärahaan sisältyy myös vaalien ja tarkastustoimen kustannukset. Tarkastustoimessa maksetaan tarkastuslautakunnan kokouskustannukset sekä tilintarkastuskustannukset. Kunta ostaa tarkastuspalvelut kuluvan valtuustokauden ajan Oy Audiator Ab:ltä. Kunta hoitaa itse ennakkoäänestyksen. Vuonna 2005 ei ollut vaaleja.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoitteet toteutuivat.

KEHITTÄMIS- JA YHTEISTYÖHANKKEET

Tavoitteiden toteutuminen

Työttömyyden hoitamisessa yhä suuremman merkityksen on saanut Inarin Revontulisäätiö (entinen Kumppanuus työksi ry). Työllistämisen laskennassa on siirrytty käyttämään henkilötyövuoden sijasta paremmin vaikuttavuutta ilmaisemaa toimenpiteissä olleiden määrää. Revontulisäätiön eri toimenpiteissä oli 17 henkeä ympäristöpajalla, 16 henkilöä ekoterminaalissa, 23 henkilöä projekteissa ja 49 henkilöä muissa toimenpiteissä. Revontulisäätiön oma henkilöstö on kuusi. Ns. kolmannen sektorin työpaikkoihin Revontulisäätiö välitti ns. kunnan tonnia 18 henkilölle. Kunnan oma tukityöohjelma on laadittu 17 henkilötyövuoden perusteella ja tukiohjelman piirissä oli 44 henkilöä. Kunnan kesätyötuella on työllistetty 86 pääasiassa nuoria yrityksiin noin 1 kk:n ajaksi.

Liitteenä nro 4 on selvitys kehittämis- ja yhteistyöhankkeiden toteutumisesta.

KUNNANHALLITUS

Vuonna 2005 kunnanhallitus kokoontui 23 kertaa ja käsitteli 511 pykälää.

Kunnanjohtajana on vuodesta 1998 toiminut HTM Reijo Timperi. Kunnanjohtaja on johtanut kunnanhallituksen alaisena kunnan hallintoa, kuntasuunnittelua, taloudenhoitoa ja muuta toimintaa kuten elinkeinojen edistämistä ja kehittämistoimintaa. Kunnanjohtaja on toiminut kunnanhallituksen esittelijänä. Kunnanjohtajan ja kunnanhallituksen esittelijän sijaisena on ollut kunnansihteeri.

Kunnanhallituksen toimintaan kuuluu myös yhteiskuntasuhteiden ja ystävyyuskuntatoiminnan hoitaminen.

Tiedotustoiminnasta ja henkilöstöhallinnosta on kokonaisvastuu ollut kunnanhallituksella. Kunnan pääilmoituslehti on paikallislehti Inarilainen.

Kunnanhallituksen oma toiminta

Kunnanhallituksen määrärahat sisältävät kunnanhallituksen kokouskustannusten lisäksi kunnanjohtajan ja kunnansihteerin palkkauskustannukset.

Talousarvion mukaan kunnanhallituksen menokehyksestä poistettiin hallintosihteerin palkkauskustannukset, jotka valtuuston erillispäätöksellä kuitenkin palautettiin samassa yhteydessä kuin koulujen toimistotyöntekijät siirrettiin kouluille ja yleispalvelun kanslisti, jolle kuuluu myös kuluttajaneuvojan tehtävät, siirrettiin sivistysosastolle.

Kunnanhallituksen avustukset on myös siirretty talousarvion mukaisesti eri kohtaan, mikä käytännössä on tarkoittanut, että avustuksia varten on kunnanhallituksen menoihin perustettu oma kustannuspaikka. Kunta on maksanut talousarviossa erikseen luetellut avustusmäärärahat sekä osallistunut SM-pilkki 2005 ja Rautupilkki SM 2005 yhteistyöhankkeen rahoittamiseen.

Muun toiminnan kustannuksiin sisältyvät kunnan maksuosuudet Suomen Kuntaliitolle, Kunnalliselle Työmarkkinalaitokselle ja Lapin liitolle. Kunta on maksanut muutamien yhdistysten jäsenmaksuja.

Kunnanhallitukselle on varattu määräraha yhteiskuntasuhteiden hoitamiseen. Määrärahasta katettiin varsinaisten kotimaisten yhteiskuntasuhteiden hoidosta aiheutuvat kustannukset.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoitteet toteutuivat em. talousarviovuoden aikana tehdyin muutoksin. Kunnanhallituksen alaisuudessa yleispalveluissa täytettiin hallintosihteerin virka. Hallintosihteerin pääasiallinen tehtävä on tiedottaa, mutta virkaan kuuluu mm. työsuojelupäällikön tehtävät ja yhteistoimintatehtäviä.

Rintamaveteraaniaisiin neuvottelukunta

Kunnanhallituksen määrärahoissa varattiin määräraha rintamaveteraaniaisiin neuvottelukunnan käyttöön.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoite toteutui.

Työsuojelu ja yhteistoimintamenettely

Työsuojelukohtaan sisältyivät määrärahat työsuojelupäällikön ja työsuojeluvaltuutettujen palkkauskustannuksiin.

Yhteistoimintamenettelyyn sisältyivät yhteistyötoimikunnan kustannukset sekä luottamusmiestoiminnasta aiheutuvat kustannukset.

Yhteistyötoimikunnan käyttöön varattiin määräraha käytettäväksi ensi sijassa henkilöstön työkykyä ylläpitävään (TYKY) toimintaan. Määrärahoilla järjestettiin myös kunnan henkilöstölle yhteinen iltatilaisuus.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoitteet toteutuivat.

Saamen kielilaki

Kunnanhallituksen menoissa on saamen kielilain kustannukset. Talousarviossa todettiin, että uuden saamen kielilain kustannuksia ei vielä pysty arvioimaan. Uuden lain kustannukset voivat olla ennakoimattoman korkeat.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoitteet toteutuivat, määrärahojen käyttö jäi arvioitua pienemmäksi.

Kunnallisverotus

Kunnanhallituksen menoissa on määrärahat kunnallisverotuksen kustannuksiin.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoite toteutui.

Kuluttajaneuvonta

Kuluttajaneuvonta on säilynyt kunnan tehtävänä.

Tavoitteiden toteutuminen

Kuluttajaneuvonnassa on ollut hoidettavana tavaravirhevalituksia 42 kpl ja palveluvirhevalituksia 17 kpl, juridisia ja muita tiedusteluja 4 kpl yhteensä 63 kpl. Toimenpiteiden määrä on edellisvuodesta pudonnut huomattavasti (vuonna 2004 yhteensä 112 kpl).

Yleispalvelut

Kunnantalon aulaan rakennetun monipalvelupisteen toimintaa on kehitetty, mutta toimipisteen henkilöstövoimavaroja ei ole voitu kasvattaa suunnitellulla tavalla, koska lisävoimavaroja on jouduttu ohjaamaan mm. rakennustarkastukseen. Aulaan on siirretty käteiskassa ja siihen on sijoitettu asiakkaiden käyttöön mikrotietokone.

Yleispalveluissa tehdään ensi vuonna 25,50 henkilötyövuotta yhteisissä toimistotehtävissä. Kunta myy toimistopalveluja Inarin Vuokra-asunnot Oy:lle, InLike Oy:lle ja Inarin Lapin Vesi Oy:lle.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoitteet toteutuivat. Vuoden 2005 aikana tehtiin yleispalvelun hallinto- ja henkilöstörakenteessa merkittäviä muutoksia, joihin talousarviossa ei oltu varauduttu. Valtuuston erillispäätöksellä yleispalvelusta siirrettiin 5,25 henkilötyövuoden työpanos sivistysosastolle ja yhtiöihin (koulujen toimistovirkailijat, yleispalvelun kanslisti ja kaksi yhtiöiden palveluksessa ollutta) ja perustettiin aiemmin mainittu hallintosihteerin virka ja yksi toimistovirkailijan työsuhde, joka on täytetty määräaikaista. Toimistovirkailijan työsuhteen täyttäminen vaikutti laskennallisesti 0,25 henkilötyövuoden lisääntymisen yhteisiin toimistotehtäviin, vaikka yleispalvelun henkilömäärä vähenikin 30,25:stä 24,5:een.

ATK

Atk:hon sisältyy koko kunnan atk-palvelut sisältäen myös koulujen tarvitsemat palvelut sekä uudet Microsoftin lisenssikustannukset. Atk-toimintaa on kehitetty niin, että kunnalla on palkattuna ainoastaan atk-päällikkö. Muita palveluita ostetaan ulkopuolisilta toimittajilta. Atk-palvelujen tuottaja kilpailutetaan.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoitteet eivät kaikilta osin toteutuneet. Atk-palveluja ei ole kilpailutettu, koska kunnalla on voimassa oleva sopimus vuoden 2006 loppuun nykyisen palvelutarjoajan kanssa. Kunta on ollut yhteistyössä Pohjois-Lapin alueyhteistyön kuntayhtymän kanssa mittavassa Pohjois-Lapin sähköisten hallintopalveluiden kehittämishankkeessa. Seutukuntaan on hankittu mm. yhteinen seutuverkko ja sen sisältämä tekniikka sekä mm. yhteiset palkka- ja taloushallinto-ohjelmat, joiden käyttöön otto ei ole sujunut ongelmitta.

Edunvalvonta

Holhoustoimen alaan kuuluvat yleisen edunvalvojan palvelut on Inarin kunnassa tuotettu vuodesta 2002 lähtien Pohjois-Lapin kuntayhtymän kautta.

Asuntotoimi

Asuntosihteerin työpanos asuntoyhtiön toimitusjohtajan tehtäviin on 30 %. Asuntosihteerin työpanosta on ohjattu yleispalvelun tehtäviin. Toimistovirkailijan työpanoksesta myydään asuntoyhtiölle 100 % ja kanslistin 80 %. Myytävistä palveluista peritään prosentiosuuksien mukaan yhtiöltä kustannukset. Toimitusjohtajan palveluista aiheutuvista kustannuksista peritään 43 % asuntoyhtiöltä. Yhtiön kiinteistöhoitoa on tehostettu suunnitelmallisella korjaustoiminnalla sekä kiinteistökohtaisilla huolto-ohjeistuksilla.

Tavoitteiden toteutuminen

Asuntosihteerin hoitaa Inarin Vuokra-asunnot Oy:n toimitusjohtajan tehtävän 30 %:sti, josta peritään korvaus (43 % palkkauskustannuksista). Asuntosihteerin työpanosta on käytetty yleispalveluiden tehtäviin. Toimistotyöntekijät ovat edelleen Inarin kunnan palveluksessa. Yhtiö suorittaa korvauksen kunnalle työpanoksesta prosenttiosuuksien mukaan. InLike Oy on ostanut kiinteistötyönjohtajan palveluja Inarin Vuokra-asunnot Oy:ltä.

Kalatalousrahasto

Tavoitteena on hyvien toimintaedellytysten luominen ammattimaiselle kalastukselle ja kalanjalostukselle niin, että alan työpaikat säilyvät. Tähän pyritään erityisesti kehittämällä kalasatamien, kalankäsittelytilojen ja jäähileasemien toimivuutta ja käyttöä. Hileasemia ylläpitämällä pyritään myös tukemaan Inarissa erittäin tärkeitä luontaiselinkeino- ja kotitarvekalastusta. Kalastusmatkailua tuetaan hoitamalla kalakantoja niin, että ovat houkuttelevia ja kestävätkä kasvavan kalastuspaineen. Lisäksi täytetään kunnan ja maa- ja metsätalousministeriön välisissä sopimuksissa määrättyt velvoitteet.

Tavoitteiden toteutuminen

Rahaston palveluksessa oleva kalataloussuunnittelija teki 75% työaikaan. Kalastusmestari oli työssä kaksi kuukautta ja siirtyi 4.7. 2005 teknisen osaston palvelukseen. Kalataloustyöntekijä työskenteli kuusi kuukautta.

Rahasto maksoi Inarin ja Sarmijärven kalanviljelylaitosten 79 731 euron (ALV 0%) sähkölaskut. Laitosten sähkönkulutus vuonna 2005 laski 3,4 % edellisestä vuodesta ja sähkölaskut 5 %.

Jäähileasemien, kalahallien ja -satamien toimintaa ylläpidettiin. Kalahallien avaimen lunasti 19 kalastajaa ja jäähileasemien avaimen 212 henkilöä, missä oli lisäystä edelliseen vuoteen 12 %. Riittävä jään saanti pystyttiin turvaamaan kaikille kalastajaryhmille. Inariin hankittiin uusi jäähilekone, johon saatiin rakennetukea 84 %.

Rahasto istutti toimintasuunnitelman mukaisesti 3-v. järvitaimenia 5 300 kpl, 1-v. taimenia 5 000 kpl sekä 3-v. nieriöitä 300 kpl.

Inarin kalastusalueelle myönnettiin 8 500 euroa kalastuksen valvontaan. Tutkimushankkeisiin myönnettiin 10 000 euroa.

Rahaston budjetoidut nettomenot olivat 294 000 euroa ja toteutuneet menot 76,6 % tästä. Inergia Oy tuloutti säännöstelykorvauksia käyttörahastoon 134 583 €, mikä oli 435 € enemmän kuin vuonna 2004. Inarin kunta maksoi rahastolle korkotuloja 98 514 € ja Inergia Oy:ltä saamistaan osinkotuloista 25 364 euroa. Kehittämisrahastossa oli vuoden 2005 lopussa varoja yhteensä **4 410 670 €**.

MAASEUTULAUTAKUNTA

Maaseututoimen määräraha sisältää maataloussihteerin (1/2) ja ympäristönsuojelu-maataloussihteerin (1/2) palkka-kustannukset ja maaseutulausakunnan kokouskulut. Lisäksi määrärahasa on toimiston käyttökuustannukset.

Maaseututoimen tavoite on hoitaa kunnan maaseutuelinkeino-viranomaistehtävät ja antaa aktiivista rahoitusneuvontaa asiakastiloille.
Toiminnan nykytila

Maaseututoimen toiminta on kunnan maaseutuelinkeinoviranomaisen tehtävä kuntatasolla sekä porotalouden ja luontaiselinkeinojen rahoituslain, kolttalain ja maaseutuelinkeinolain mukaisen rahoitusneuvonnan anto asiakastiloille.

Toiminnan painotus on ollut tukien ja korvausten käsittelyssä ja maksatuksessa (tukien ja korvausten saajia noin 350) sekä erityislakien mukaisessa rahoitusneuvonnassa. Asiakastiloja on noin 430 (poro-, kolttala-, ja luontaiselinkeino-tilat sekä maatilat). Vuonna 2005 tulvavahinkokorvaushakemusten käsittely muodosti ison osan työstä.

Tavoitteiden toteutuminen

Maaseututoimi

Viranomaistehtävät on hoidettu annetuissa määrärajoissa, tuet ja korvaukset on maksettu maa- ja metsätalousministeriön maksulupienannon jälkeen. Maaseutuelinkeinoviranomainen teki tuki- ja korvauspäätöksiä yhteensä 469 päätöstä, näiden tuki- ja korvaussumma oli yhteensä 607 707 euroa.

Kolttalain mukaista rahoitusta tuli avustuksina 200 700 euroa ja lainoina 190 900 euroa. Lisäksi valtio käytti kolttien asiainhoitoon 67 782 euroa. Kolttalain mukainen rahoitus oli siten yhteensä 459 382 euroa. Porotalouden ja luontaiselinkeinojen rahoituslain mukaista rahoitusta tuli Pohjois-Lapin seutukunnan alueelle yksityisten porotalouden harjoittajien investointeihin 125 059 euroa. Nämä rahoitukset tilastoidaan seutukunnittain.

Lomatoimi

Lomatoimen hallinto siirretty Sodankylän kunnalle vuoden 2004 alusta.

HENKILÖSTÖTYÖ

Henkilöstötyön tavoitteena on motivoitunut, palveluhenkinen ja työnsä osaava henkilöstö, joka on sitoutunut valtuuston asettamiin toiminnallisiin ja talouden tavoitteisiin.

Henkilöstöilmapiiriä parannetaan ja vakiinnutetaan.

Tavoitteiden toteutuminen

Henkilöstöä kunnan palveluksessa on ollut seuraavasti:

	2002	2003	2004	2005
Yleispalvelut	37	38	32,75	24,5
Terveyspalvelut	105,1	104,1	109,92	109,92
Sosiaalipalvelut	115,3	114,3	111,3	111,3
Sivistystoimi	139	136	136,5	133,5
Rakennustarkastus	2	1	2	2
Tekninen toimi	57,58	49,3	45,35	49,87
Yhteensä	455,98	442,70	437,82	435,09

Henkilöstötilinpäätös (HTV) Vertti-tietokannan mukaan

	v. 2003	v. 2004	v.2005	
Vakinaiset	396,52	395,85	380,95	hlö
Määräaikaiset	107,17	77,18	100,30	”
Työllistetyt	14,77	16,15	48,76	”
Yhteensä	518,46	489,18	530,01	”
Alle 30 -vuotiaita	11	8	46	”
30-39 -vuotiaita	58	59	107	”
40-49 -vuotiaita	160	151	213	”
50-59 -vuotiaita	162	163	199	”
Yli 59 -vuotiaita	19	27	43	”
Alle 5 v. palvelussuhteita	30	-	-	lkm
Johto- ja hallintohenkilöstö	73,27	69,44	67,45	hlö
Tuotantohenkilöstö	445,19	419,74	462,56	”
Kokonaistyoaika	794914,80	774275,60	781528,90	h
Poissaolot	137556,55	178155,70	142008,26	h
Sairauspoissaolot	43302	37107,12	44568,64	h
Lisä- ja ylityöt	8363,11	8124,22	2629,83	h
Tehty työaika työvuosina	413,49	375,68	371,17	htv
Henkilöstökulut	36450,62	38663,02	35620,91	€/hlö

Vahinkotilastoja

	v. 2002	v. 2003	v.2004	v.2005
Työtapaturma	9	8	15	15
Liikenne	0			
Autovakuutus	0			
Yhd. vak. palovak.	0			
Pohjola/omaisuus	2			1
Pohjola/vastuu		1	1	
Pohjola/keskeytys				
Pohjola/tapaturma ja matka				
Muut vakuutukset				
Yhteensä	11	9	16	16

Talous

Henkilöstömenot on laskettu vuoden 2005 osalta niin, että virka- ja työehtosopimusten mukaisten korotusten arvioidaan olevan 2,5 %. Henkilöstömenojen arvioitiin olevan 18,963 milj.€.

Henkilöstön määrä vähenee suunnittelukaudella 6,75 henkilötyövuodella. Suurin väheneminen tapahtuu vuonna 2005, johon kohdistustuvat säästötoimet. Henkilöstötyövuosien määrä vuonna 2005 arvioidaan olevan 426,32 eli 10,75 henkilötyövuotta vähemmän kuin kuluvana vuonna. Vuosina 2004.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoitteet eivät kaikilta osin toteutuneet. Henkilöstömenot nousivat vuodesta 2004 vuoteen 2005 1,64 % ollen 19,298 milj.€ . Vakinaisen henkilöstön määrä väheni kertomusvuonna.

Toimenpidetavoitteet

Henkilöstön kouluttamisessa jatketaan yhteistyötä sivistystoimen kanssa henkilöstön täydennyskouluttamiseksi. Koulutuksessa painotetaan työyhteisöjen koulutusta.

Henkilöstöpolitiikassa suositetaan osa-aikaeläkkeelle siirtymisiä silloin, kun se on toiminnallisesti mahdollista. Erityisesti osa-aikaeläkkeitä suositetaan silloin, kun voidaan ennalta ehkäistä mahdollista työkyvyttömyyseläkettä ja yksilöllistä varhaiseläkettä.

Yhteistyötoimikunnalla on vastuu yhteistoiminnan kehittamisestä yhdessä työntekijäjärjestöjen ja työnantajan kanssa.

Palkkausjärjestelmää on ryhdytty kehittämään nykyistä kannustavampaan suuntaan niin, että palkkauksessa otetaan huomioon tehtävien vaativuustason muutokset ja kehittämistyön toteuttaminen.

Vuonna 2005 Inari-lisän HVA-osasta luovutaan ja se sisällytetään syrjäseutulisättömille maksettavaan Inari-lisään. Jatkossa käydään henkilöstöjärjestöjen kanssa neuvotteluja prosessista, joka jatkossa maksetaan Inari-lisänä. Vuoden 2004 budjetoidun 88 830 €:n ja toteutuman n. 64 000 €:n erotus jätetään kunnanhallitukselle erikseen jaettavaksi rekrytointitilanteissa.

Yhteistyötoimikunta on ryhtynyt toimiin henkilöstön jaksamisen tukemiseksi, mitä toimintaan edistetään.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoitteet toteutuivat. Uuden viranhaltijalain täytäntöönpano on siirretty vuodelle 2006.

Henkilöstöohjelman toteutuminen liite 8.

SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA JA SOSIAALI- JA TERVEYSOSASTO

Sosiaali- ja terveystoimen hallinnosta vastasi 9-jäseninen sosiaali- ja terveyslautakunta, joka kokoontui kertomusvuonna 11 kertaa ja käsitteli 174 asiaa.

Sosiaali- ja terveyspalvelujen tavoitteet (kuntalaiseen kohdistuvat)

1. Laadukkaat ja kuntalaisten tarvetta vastaavat palvelut tarjotaan säädösten edellyttämässä ajassa huomioiden taloudelliset resurssit.
2. Kehitetään ennaltaehkäisevää toimintaa ja avopalveluita, joka on myös kestävin tapa kustannusten kasvun hillitsemiseksi.

Tavoitteiden toteutuminen

Päivähoito

Kunnallinen päivähoitopaikka on järjestetty kaikille alle kouluikäisille lapsille pääsääntöisesti lain edellyttämässä aikataulussa.

Alle kouluikäisiä lapsia koskevan lakisääteisen päivähoidon lisäksi Inarin kunnassa on järjestetty hoitoa myös koululaisille sosiaali- ja terveyslautakunnan päättämän laajuuden mukaisesti.

Päivähoidon laatukäsikirja on valmistunut suunnitelman mukaisesti. Laatukäsikirja sisältää keskeiset varhaiskasvatuksen järjestämiseen ja toteuttamiseen sekä kehittämiseen liittyvät asiat.

Päivähoidossa on kehitetty lasten varhaiskasvatussuunnitelmaa. Yhteiset varhaiskasvatuskeskustelut henkilöstön ja lasten vanhempien välillä ovat vakiintuneet osaksi päivähoidon normaalia toimintaa.

Saamenkielistä päivähoitoa on kehitetty sosiaali- ja terveysministeriön myöntämän määrärahan turvin.

Päivähoidon työntekijät ovat osallistuneet sosiaali- ja terveystoimen yhteiseen VAVU (varhaisen vuorovaikutuksen)-koulutukseen ja Pohjois-Suomen osaamiskeskuksen järjestämään paikalliseen konsultaatioon sekä koulutukseen mm. lasten kokonaiskehityksen havainnoinnista ja arvioinnista. Henkilöstölle on lisäksi järjestetty koulutusta erityislasten kuntoutuksesta ja varhaisesta puuttumisesta ongelmatilanteissa.

Päivähoito on osallistunut lasten ja nuorten päihdestrategian laatimiseen.

Sosiaalityö

Toimeentulotukihakemusten käsittelyaika piteni yhdestä viikosta väliaikaisesti, koska sosiaalityössä otettiin käyttöön uusi atk-ohjelmisto 1.4.2005 alkaen. Käsittelyajat normalisoituivat syksyllä.

Toimeentulotuesta laadittiin tammikuussa 2006 palvelutiedote ja sosiaali- ja terveyslautakunta vahvisti toimeentulotuen soveltamisohjeet. Lastensuojelun yleisiä ohjeita ja perusteita uusitaan vasta kun valmisteilla oleva lastensuojelulain kokonaisuudistus valmistuu.

Sosiaalityöntekijät ovat osallistuneet Pohjois- ja Itä-Lapin sosiaalityön vertaiskonsultaatioryhmään. Toiminta on pohjautunut sosiaalityöntekijöiden työnohjauksen, koulutuksen ja ammatillisen vertaistuen tarpeisiin teknologiaa hyödyntäen.

Osa sosiaalityöntekijöistä on ollut mukana Lapsilähtöinen sosiaalityö erotilanteissa – koulutuksessa, jonka menetelmiä käytetään vaikeissa erotilanteissa olevien perheiden tukemiseksi. Koulutuksen tuloksena on laadittu Inarin ja Sodankylän kuntien seudullinen, lapsilähtöisen sosiaalityön malli erotilanteissa.

Lastensuojeluilmoitusten tekemisen kynnys on madaltunut muiden viranomaisten osalta.

Sosiaalityö oli mukana lasten ja nuorten päihdestrategian laadinnassa ja ohjeisti sen yhteydessä lastensuojeluilmoitusten tekemisen

Vuoden 2005 lasten ja nuorten psykiatrisen hoidon ja kuntoutuksen valtionavustuksella järjestettiin Lapin sairaanhoitopiirin ky:n toimesta lastenpsykiatrian konsultaatiot kuukausittain Inarissa.

Vanhustyö ja kehitysvammahuolto

Kotona asuville yli 80-vuotiaille tehtiin palvelutarpeiden kartoitus kolmen vuorokauden kuluessa yhteydenotosta. Kaikille 80-vuotta täyttäneille on tehty myös ennalta ehkäisevä kotikäynti palvelujen tarpeiden selvittämiseksi.

Kehitysvammaisten hoito- ja palvelusuunnitelmat on tarkistettu ja uusittu sekä laadittu tarpeen mukaisesti erityishuolto-ohjelmia.

Vanhusten ryhmäkotiasumista on lisätty kahdeksalla paikalla.

Vanhustyön laatukäsikirja on valmistunut suunnitelmien mukaisesti.

Valtuusto hyväksyi ikäihmisten palvelustrategian 14.03.2005.

Vanhustyössä laadittiin ikäihmisten palveluopas.

Saamenkielisten palvelujen saatavuutta on kehitetty sosiaali- ja terveysministeriön myöntämän määrärahan turvin. Erityisesti on pyritty kehittämään koltankielistä päiväpalvelutoimintaa.

Aluevastuista tiimityötä on kehitetty yhdessä terveystoimen kanssa.

Syrjäytymisen estämiseksi on sivukyliä ikäihmisille järjestetty päiväpalvelutoiminta.

Vanhustyön henkilökuntaa on osallistunut Ikäinstituutin hallinnoimaan VoiTas- hankkeeseen. Hankkeen tavoitteena on kehittää kuntouttavaa työtä.

Omaishoidon tukea on myönnetty kotona asumisen tukemiseksi runsaasti apua tarvitseville henkilöille.

Kotona asumista on tuettu säännöllisillä lomahoitojaksoilla joko Männikön palvelukodissa tai terveyskeskuksen vuodeosastolla. Lomahoitopaikat ovat jatkuvassa käytössä.

Toimintakeskuksessa järjestetään vaikeavammaisille kehitysvammaisille virikkeellistä ohjattua toimintaa sekä muille kehitysvammaisille kuntouttavaa työtoimintaa. Toimintakeskus toimii lisäksi vajaakuntoisten ja muiden työmarkkinoilla erityistä tukea tarvitsevien työpaikkana sekä työelämän valmennus- ja harjoittelupaikkana. Kahdeksan kehitysvammaista henkilöä käy työtoiminnassa toimintakeskuksen ulkopuolella.

Perusterveydenhuolto

Potilas on saanut perusterveydenhuollon ammattilaisen ensiarvion tilanteesta viimeistään 3 arkipäivän kuluessa yhteydenotosta. Kiireelliset päivystystapaukset on hoidettu välittömästi

Erikoissairaanhoidosta terveyskeskuksen vuodeosastolle potilas on päässyt pääsääntöisesti viimeistään yhteydenottoa seuraavana työpäivänä.

Hammashuollossa asiakas on saanut 3 arkipäivän kuluessa yhteydenotosta kiireettömän hammashoidon tarpeen arvioinnin hammashoittoon perehtyneeltä terveydenhuollon ammattilaiselta. Tarpeelliseksi todettuun hoitoon asiakas on päässyt lain edellyttämässä ajassa marraskuuhun 2005 saakka. Joulukuussa 2005 hammashuollossa oli parikymmentä potilasta, joiden kiireettömään hoitoon pääsy oli kestänyt yli 6 kuukautta johtuen pitkään kestäneestä hammaslääkäripuutuksesta.

Hoitoon pääsyn odotusajat julkaistaan kuukausittain kunnan www-sivuilla.

Laatujärjestelmää on rakennettu suunnitelman mukaisesti laatimalla yksikkökohtaisia laatukäsikirjoja. Laatukäsikirja on saatu valmiiksi hammashuollossa, kouluterveydenhuollossa ja laboratoriossa.

Mielenterveys- ja perheneuvolan sairaanhoitajat tulivat mukaan aluevastuiseen toimintaan.

Lapin keskussairaalan kanssa tehtävää yhteistyötä on lisätty erityisesti pre- ja postoperatiivisten valmisteluiden ja hoidon osalta. Röntgenkuvaukset on digitalisoitu helmikuussa 2005.

Tavoitteena ollut asiakaskyselyä ei järjestetty, mutta sosiaali- ja terveystoimen www-sivuille avattiin lomake, jolla on mahdollisuus antaa palveluista ehdotuksia ja palautetta.

Työterveyshuollon kokonaisvaltaisen sopimuksen piirissä olevat työntekijät ovat lisääntyneet 600:sta 1000:een.

Sairaankuljetuksen miehitystä ja laitteistoa on lisätty vara-ambulanssin osalta.

Ympäristöterveydenhuolto

Ohjelmapalveluja tuottavien yritysten kohderekisterin laadinta aloitettu vuoden 2005 aikana.

Tuoteturvallisuusvalvonnan valvontasuunnitelman laatimisen pohjaksi on yrityksiltä pyydetty turvallisuusasiakirjat nähtäväksi.

Toimenpidetavoitteet (resursseihin kohdistuvat tavoitteet) :

1. Kaikissa tehtävissä on koulutettu, ammattitaitoinen ja pysyvä henkilökunta

Tavoitteen toteutuminen

Päivähoito

Päivähoidon tehtävissä on ollut koulutettu, ammattitaitoinen ja pysyvä henkilökunta.

Pohjoissaamenkielisissä ryhmäperhepäiväkodeissa on ollut vakinaisessa ja määräaikaisessa työssä koulutettu saamenkielinen henkilöstö. Pätevien ja kielitaitoisten sijaisten saannissa on ollut edelleen vaikeuksia.

Henkilöstö on osallistunut laadunhallintaan liittyvään koulutukseen, jossa on käsitelty mm. Inarin kunnan varhaiskasvatussuunnitelmaa. Varhaiskasvatussuunnitelmaa on käsitelty myös yhteistyössä lasten vanhempien järjestetyissä vanhempainilloissa. Henkilöstölle on järjestetty lapsihavainnointiin liittyvää koulutusta.

Henkilöstö on osallistunut työkykyä ylläpitävään toimintaan ja ammatilliseen kuntoutukseen.

Päivähoidossa on käyty ryhmäkehityskeskustelut.

Sosiaalityö

Sosiaalityön tehtävissä on ollut koulutettu, ammattitaitoinen ja pysyvä henkilökunta.

Täydennyskoulutuspäiviä on ollut keskimäärin 7,5/työntekijä.

Sosiaalityössä on käyty yksilökohtaiset kehittämiskeskustelut

Vanhustyö ja kehitysvammahuolto

Vanhustyön ja kehitysvammahuollon tehtävissä on ollut koulutettu, ammattitaitoinen ja pysyvä henkilökunta.

Vanhustyöhön on perustettu yksi uusi lähihoitajan toimi ryhmäkoti Mustikkaan ja yksi uusi lähihoitajan toimi kehitysvammaisten päivätoimintaan

Henkilöstölle on järjestetty lääkehoidon koulutusta sekä koulutusta, jolla tuetaan ikäihmisten toimintakykyä fyysisen aktiivisuuden keinoin

Vanhustyössä on käyty ryhmäkehityskeskustelut.

Perusterveydenhuolto

Perusterveydenhuollon tehtävissä on pääosin ollut koulutettu, ammattitaitoinen ja pysyvä henkilökunta.

Lääkäri- ja hammaslääkäritilanne ei ole vakiintunut, pulaa on ollut myös hoito- ja erityisesti laboratoriohenkilöstöstä.

Valtuusto myönsi 3.3.2005 määrärahan sairaanhoitajan palkkaamiseksi varahenkilöstöön.

Kaikki halukkaat ovat voineet osallistua täydennyskoulutukseen

Henkilöstöllä on ollut mahdollisuus osallistua kunnan järjestämään työkykyä ylläpitävään toimintaan ja ammatilliseen kuntoutukseen.

Toimintayksiköiden kanssa on käyty ryhmäkehityskeskustelut

Ympäristöterveydenhuolto

Ympäristöterveydenhuollon tehtävissä on pääosin ollut koulutettu, ammattitaitoinen ja pysyvä henkilökunta.

2. Toiminnan ja talouden tasapaino

Tavoitteen toteutuminen

Väestön tarvitsemat sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut on kohtuudella saatu tuotetuiksi. Perusterveydenhuollon ja sosiaalihuollon nettomenot pysyivät annetussa talousraamissa.

Henkilöstön tietoisuutta sosiaali- ja terveystoimen kokonaisuudesta ja toimenpiteiden taloudellisista vaikutuksista on lisätty mm laatimalla henkilöstölle suunnattu yksityiskohtainen toimintakertomus edellisen vuoden toiminnasta sekä tiedottamalla yksiköille säännöllisesti talousarvion toteumatilanne.

Sosiaali- ja terveystoimen tunnusluvut ja mittarit

	TP2004	TP2005
PÄIVÄHOITO		
Todelliset hoitopäivät	37576	36296
Lapsia kunnallisessa päivähoidossa 31.12.	238	214
- joista ostopalvelujen osuus/lapsia 31.12. (Inarinsaamen kielipesä)	8	10
Lapsia esiopetuksessa päiväkodeissa 31.12.	16	11
Kotihoidon ja yksityisen hoidontuen saajat 31.12.	97	96
SOSIAALITYÖ		
hoitopäivät lastensuoj.	6040	6147
lastensuojelun avohuollon tukitoimien piirissä alle 18 v.	71	80
lasten huoltosopimukset	64	50
lasten elatussopimukset	74	44
toimeentulotukea saavia kotitalouksia	559	484
VANHUSTYÖ JA KEHITYSVAMMAHUOLTO		
Männikön palvelukoti hpv	8611	9212
Mustikka-ryhmäkoti	5625	6766
Dementia-ryhmäkoti	3278	3264
Kaamosranta-ryhmäkoti	3378	3300
Omaishoidontukiasiakkaat	50	56
Kotipalvelun asiakaspaikat	166	165
-joista yli 65 -vuotiaita	140	148
-joista lapsiperheitä	14	11
Kotipalvelukäynnit	12350	12111
Tukipalveluasiakkaita	234	234
PERUSTERVEYDENHUOLTO		
lääkärissäkäynnit	17983	17587
terveydenhoitajakäynnit	16317	15499
muut avohoidon käynnit	27373	27134

	TP2004	TP2005
hammashuollon käynnit	7975	7973
hoitopäivät	11276	12208
laboratoriotutkimukset, omat	48358	44291
laboratoriotutkimukset, lähetetyt	7417	7056
röntgentutkimukset	3863	3657

ERIKOISSAIRAANHOITO

käynnit	5816	5626
hoitopäivät	6172	6046

YMPÄRISTÖVALVONTA

Eläinlääkärikäynnit	1267	1374
Terveysvalvonnan tarkastukset	490	485

TALOUS

Nettomenot (tuhansina euroina) ovat seuraavat:

	2004	2005
Sosiaali- ja terveystoimi	10 327	10401
Erikoissairaanhoito	4 056	4444

RUOKAPALVELUKESKUS

Inarin ruokapalvelu tuottaa ateriapalveluja koko kunnan alueella kunnan sosiaali-, terveys-, ja sivistystoimen laitoksille sekä henkilöstöruokailuyksiköille. Peruspalvelujen lisäksi toimintaan kuulu erilaisten catering-palvelujen tuottaminen kunnan eri hallintokunnille.

Ivalon ruokapalvelukeskuksen alueella tuotimme ateriapalveluja Ivaloon ja sen lähiympäristössä sijaitseville kunnantoimipisteille. Koulupäivinä valmistimme n. 1200 lounasta. Pohjois-Inarin alueella valmistimme koululounaita Inarin ala-asteella, Inarin yläasteella sekä Menesjärven- ja Sevettijärven kouluilla. Menesjärven koulun lakattua kevätlukukauden 2005 lopulla myös keittiö lopetti toimintansa.

Inarin kirkonkylän ruokahuollon kehittämistyöryhmän loppuraportin esityksen mukaisesti Inarin yläasteen keittiön saneeraus alkoi kesäkuussa 2005 ja valmistuskeittiö otettiin käyttöön lokakuun alussa, jolloin ala-asteen keittiö jatkoi toimintaansa jakelukeittiönä.

Inarin ruokapalvelujen toiminnan kehittäminen Efekon tekemänä konsulttityönä aloitettiin lokakuussa 2005. Työn tarkoituksena on ruokapalvelun palvelujen tuotteistaminen, sekä uuden ulkopuolisen myynnin mahdollistavan organisaatiomallin selvittäminen. Työstä on jätetty väliraportti 20.12.2005. Loppuraportti valmistuu vuoden 2006 alussa.

Toiminnassa on kiinnitetty huomiota jatkuvaan laadun kehittämiseen. Teemaviikkoja järjestettiin koulu- ja henkilöstöruokailussa 1/lukukausi. Ruokavaliioneuvontaa annettiin erilaisille ammattiryhmille ja yksityisille henkilöille.

Ateriatuotanto vuonna 2005

Ivalon ruokapalvelukeskuksen alueella	271 456 ateriaa
Pohjois-Inarin alueella	46 000 ateriaa

TALOUS

Nettomenot (tuhansina euroina) ovat seuraavat:

	2004	2005
Ruokapalvelukeskus	1014	942

SIVISTYSLAUTAKUNTA JA SIVISTYSOSASTO

Kuntalaiseen kohdistuvat tavoitteet ja niiden toteutuminen

Esi- ja perusopetus

Esi- ja perusopetuksen järjestämisessä ensisijaisena tavoitteena on turvata kullekin oppilaalle tämän yksilöllisiä tarpeita vastaava laadukas opetus. Yhtenä laadun takeena on hyvä opetussuunnitelma. Uusien perusteiden mukaista opetussuunnitelmaa on laatinut sivistyslautakunnan asettama työryhmä. Uusi esiopetuksen opetussuunnitelma otettiin käyttöön syksyllä 2001. Perusopetuksen opetussuunnitelma on otettu käyttöön suunnitellun aikataulun mukaisesti vuosiluokilla 1-2 syksyllä 2003, vuosiluokilla 3-4 syksyllä 2004 ja vuosiluokilla 5-8 syksyllä 2005. Kaikilla vuosiluokilla koulut noudattavat uutta opetussuunnitelmaa lukuvuoden 2006-07 alusta lukien.

Saamenkielisten oppilaiden äidinkielen opetus on pyritty turvaamaan kaikilla kolmella saamen kielellä. Koska saamenkielisten opettajien saatavuus on niukkaa, joudutaan opetusta keskittämään. Tavoitteena on ollut turvata koltansaamenkielinen opetus Sevettijärven koulussa, inarinsaamenkielinen opetus Inarin kouluissa ja pohjoissaamenkielinen opetus Inarin ja Ivalon kouluissa. Opetus on pystytty järjestämään huoltajien asettamien tavoitteiden mukaisesti.

Koska asuntolakouluelämään ei ole ollut tarkoitus palata, tavoitteena on ollut säilyttää kouluverkko sellaisena, että oppilaat voivat käydä koulua kotoa käsin päivittäin.

Kunnan kouluverkko on harva, mutta asutus on niin keskittynyttä, että toimintakertomusvuonna noin 66 prosenttia esi- ja perusopetuksen oppilaista asui viiden kilometrin säteellä lähimmästä koulusta. Runsaalla prosentilla oppilaista oli koulumatkaa yli 50 kilometriä. Pisin koulumatka yhteen suuntaan oli Lismasta Inarin yläasteen kouluun 100 kilometriä. Kaikki oppilaat kuitenkin kulkivat päivittäin kotoa kouluun.

Toisen asteen koulutus

Kunnan alueella sijaitsee kaksi toisen asteen oppilaitosta, kunnan omistama Ivalon lukio ja valtion omistama Saamelaisalueen koulutuskeskus, joka antaa myös korkea-asteen opetusta.

Ivalon lukiossa kieliohjelma on laaja ja kielten tarjonta on pystytty tavoitteen mukaisesti pitämään monipuolisena. Lukiossa on opiskeltu englantia, ruotsia, saksaa, venäjää, ranskaa, inarinsaamea, koltansaamea ja pohjoissaamea.

Lukion opettajat ovat laatineet kertomusvuonna uutta opetussuunnitelmaa, joka otettiin käyttöön syksyllä 2005.

Ivalon lukio on toiminut yhtenä Lapin läänin etälukiona, mikä helpottaa mm. aikuisten osallistumista lukiokoulutukseen.

Kansalaisopisto ja ammatillinen koulutus

Vuoden 2005 toimintasuunnitelman mukaan kansalaisopistoa ja ammatillista koulutusta on kehitetty kokonaisvaltaisesti elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta. Kansalaisopisto-opetuksen pääpaino on ollut taito- ja taideaineiden opetuksessa. Taitoaineiden opetusta on järkevöittänyt erillinen opintojen tarjotin, jolla on pyritty lähestymään peruskoulun suorittaneita nuoria. Musiikin opetuksessa kurssitutkintoja oli mahdollista suorittaa, mutta tutkintojen suorittamisen mahdollisuutta käytettiin erittäin niukasti. Liikuntaan ja terveyteen liittyvää opetusta on ollut runsaasti tarjolla.

Kirjasto

Kirjaston päämääränä on kuntalaisten tietohuollon turvaaminen edistämällä vapaata, monipuolista ja moniarvoista tiedonkulkua. Kirjaston tehtävänä on taata kuntalaisille mahdollisuus tiedon saantiin ja käyttämiseen tutkimuksessa, opiskelussa ja maailmankuvan luomisessa sekä käytännön työssä ja virkistäytymisessä.

Kirjaston aineistohankinnat supistuivat 20,6 % edellisvuoteen verrattuna. Vähentynyt tarjonta heikentää asiakkaitten mahdollisuuksia ajantasaisen ja monipuolisen tiedon saantiin.

Kuntalaisten mahdollisuuksia tiedon käyttämiseen on edistetty henkilökuntaa kouluttamalla ja työvälineitä uusimalla. Kunnan asukkaiden taitoa käyttää kirjastoa on lisätty järjestämällä ohjattuja esittely- ja opastustilaisuuksia. Kirjastossa on järjestetty taidenäyttelyitä ja muita kulttuuritilaisuuksia.

Kirjasto on käyttänyt palveluista tiedottamisessa sekä paikallisia että alueellisia tiedotusvälineitä. Kirjastonkäytön suunnitelmallista opetusta järjestettiin esikoululaisille.

Kulttuuritoiminta

Kulttuuritoiminta tuki inarilaisia kulttuurialan harrastajia ja ammattitaiteilijoita, tarjosi kulttuuripalveluita sekä toimi eri kulttuurimuotojen kehittämishankkeissa.

Liikuntatoimi

Liikuntatoimi on järjestänyt työkykyä ylläpitävää liikuntatoimintaa kunnan työntekijöille, kuntalaisille sekä eri työyhteisöille suunnitelmien mukaisesti.

Inarin kunnassa jatkettiin valtakunnallista VoiTas-projektia. Projektissa on mukana kahdeksan kokeilukuntaa eri puolilta Suomea. VoiTas-ohjelman tarkoituksena on kohentaa vanhusten voima- ja tasapaino-ominaisuuksia ja siten parantaa heidän toimintakykyään ja mahdollisuuksia selviytyä arkipäivän askareista omin voimin. Projekti toteutetaan yhdessä Ikäinstituutin ja Inarin sosiaali- ja terveystoimen kanssa.

Lasten ja nuorten liikuntatoimintaa on kehitetty yhteistyössä paikallisten yhdistysten, oppilaitosten, kansalaisopiston ja Lapin Liikunnan kanssa. Liikunnanohjaus lapsille ja nuorille toteutettiin suunnitellulla tavalla. Ivalon jäähalliin valmistui pukeutumis- ja pesutilat suunnitelmien mukaisesti.

Ivalon ala-asteen lähiliikuntapaikka viimeisteltiin, Ivalon urheilutalon vesikatto remontoitiin sekä Inarin kirkonkylälle valmistui suunnistuksen opetuskartta.

Nuorisotyö

Nuorisotyö on päätavoitteensa mukaisesti toiminut nuorten elinolojen sekä nuorisotoiminnan edellytysten turvaamiseksi. Moniammatillista ja -yhteisöllistä työtapaa nuorten elinoloihin liittyvissä asioissa sekä nuorten asioihin liittyvää tiedottamista on asetetun tavoitteen mukaisesti kehitetty.

Toimenpidetavoitteet (resursseihin kohdistuvat) ja niiden toteutuminen

Esi- ja perusopetus

Toimintasuunnitelman mukaisesti Koppelon ja Menesjärven koulujen toiminta lakkautettiin 31.7.2005. Lakkauttamisten perusteena olivat pienet oppilasmäärät ja voimavarojen uudellinen kohdentaminen. Koppelon koulun oppilaat siirtyivät Ivalon ala-asteen kouluun ja Menesjärven koulun oppilaat Inarin ala-asteen kouluun.

Koulut osallistuivat mm. seuraaviin kehittämishankkeisiin:

- Senso-Inari
- Arktisten alueiden lasten ja nuorten psykososiaalinen hyvinvointi
- Yrittäjyyden polkuverkosto
- Oppilaan- ja opinto-ohjauksen kehittämishanke
- Virtuaalisaame – Saame virtuaalikoulu
- Comenius-hanke – Tämä on Eurooppa.

Toisen asteen koulutus

Ivalon lukion muutos- ja peruskorjaustyö aloitettiin suunnitelman mukaisesti keväällä 2005. Lukioon korjataan nykyvaatimusten mukaiset, toimivat ja viihtyisät opiskeluolosuhteet.

Lukio osallistui mm. seuraaviin kehittämishankkeisiin:

- Cern –verkosto
- Toisen asteen verkkokoulutuksen kehittämishanke
- Murmanskin kouluhallinnon kehittämishanke
- Comenius-hanke – Nuoret ja kulttuuri Euroopassa.

Kansalaisopisto ja ammatillinen koulutus

Kansalaisopistossa on annettu yleissivistävää aikuiskoulutusta, avoimen yliopiston opetusta, taiteiden perusopetusta sekä myyntipalveluna annettua koulutusta ja ammatillista lisäkoulutusta. Suurin osa opetusta on ns. ”normaalia” yleissivistävää kansalaisopisto-opetusta.

Inarin kansalaisopisto on ollut mukana seuraavissa hankkeissa:

- Noste
- Opitun tunnistaminen ja tunnustaminen taito- ja taideaineissa
- Kotiuttamiskoulutusta maahanmuuttajille
- Terveyttä edistävät opinnot.

Opisto on toiminut pääasiassa kunnan omistamissa opetustiloissa. InLike Oy:ltä on vuokrattu luentosali ja atk-opetuksen luokkatila Ivalosta sekä Saariselän Siulasta vuokrattu luokkatila. Lisäksi kulttuuritoimi ja kansalaisopisto ovat yhdessä vuokranneet InLike Oy:ltä ns. Kultapiiskun tilat.

Kirjasto

Kunnan kirjastoverkko muodostuu pääkirjastosta, Inarin lähikirjastosta ja kirjastoautosta. Kirjaston palvelupisteet ovat avoinna yhteensä 4 322 tuntia vuodessa. Inarin lähikirjaston aukioloaikaongelmat ratkesivat henkilövaihdon myötä.

Pääkirjaston tilanahtaus on vaikeuttanut aineiston esillepanoa, toimintojen kehittämistä ja opiskelun tukitoimia. Tilanahtauteen ei saatu helpotusta toimintakertomusvuonna.

Kirjastoautopalveluja monipuolistettiin opetusministeriön myöntämän 15 000 euron erillismäärärahan turvin. Kirjastoauton atk-kaapelointia täydennettiin ja hankittiin sähköiseen asiointiin tarvittavia laitteita ja modeemeja. Projektihenkilö opasti kirjastoauton asiakkaita sähköiseen asiointiin.

Kulttuuritoiminta

Koppelon taiteilijaresidenssin toiminta jatkui vilkkaana.

Yhteistyö Barentsin alueella jatkui ja PUK2005 –hanke käynnistyi.

Liikuntatoimi

Ivalon Liikuntakeskuksen suunnittelutyöryhmä sai valmiiksi suunnitelmat Urheilu- ja nuorisotalon sekä Jäähallin pukutilaratkaisuihin.

Inarin kunta valittiin v.2003 valtakunnallisen, sosiaali- ja terveysministeriön sekä Ikäinstituutin koordinoiman, VoiTas-projektin (Voima- ja tasapaino- harjoittelu iäkkään ihmisen kotona asumisen tukena) kokeilukunnaksi ainoana kuntana Lapin läänistä. Projekti ajoittuu vuosille 2003 - 2006. Vuonna 2005 VoiTas-projektin toiminta käynnistyi opetuskokeilujen ja ohjaajien kouluttamisen merkeissä.

Nuorisotyö

Avointa toimintaa järjestettiin Ivalossa (Stönö) ja kevätkaudella myös Inarissa vuokratiloissa (Yrkkä). Nuorten vapaaehtoisten päivystäjien (Tikkutäkki) avulla Ivalossa toimi perjantai-iltaisin yökahvio (Yökkä).

Viestintäpajan toimintaa on ylläpidetty tiiviissä yhteistyössä Nitro-hankkeen kanssa. Pajan roolia nuorisotiedotuksessa on lisätty ja sitä on kehitetty kohti inarilaisen nuorisotiedotuksen ja -neuvonnan toimintakeskusta. Työtä on tehty Lapin lääninhallituksen myöntämän kehittämisrahan turvin. Viestintäpajalle kalustettiin ja varustettiin nuorisotiedotus- ja neuvontapiste, jota koekäytettiin ja esiteltiin kouluille keväällä. Hankkeen eteneminen pysähtyi vaiheessa, jossa paja joutui muuttamaan vuokratiloihin lukion peruskorjaustyön ajaksi. Yhden pisteen sijasta infopisteet avattiin Nuorisotalo Stönölle ja ns. Pankkilaan. Viestintäpajan toiminnan vakinaistamisen malli käsiteltiin kunnanvaltuuston maaliskuun kokouksessa.

Osana Inanetia nuorisotyö on osallistunut lappilaisen nuorisotiedotuksen portaalin (www.lanuti.fi) ylläpitoon ja kehittämiseen. Kanavaa markkinoitiin syksyllä voimakkaasti, mikä näkyi lappilaisittain merkittävinä kävijälukuina Inarin sivuilla.

Nuorisovaltuuston toimintaa on tuettu ja sen työ on vakiintunut. Nuorisovaltuustolla on ollut edustaja sivistyslautakunnassa sekä lastensuojelun kehittämisryhmässä ja Selvä Peli -ryhmässä. Uusi NuVa aloitti toimintansa marraskuussa. Toiminnallinen päätapahtuma VaNu Rock järjestettiin yhteistyössä Ranuan ja Tornion nuorisovaltuustojen kanssa kolmen paikallisen yhtyeen kiertueena 3. – 5.5.2005. NuVa kävi pyynnöstä esittelemässä työtään Sodankylässä 25.11. ja Kittilässä 9.12. NuVa myönsi vuoden 2005 Rock-Inari tunnustuspalkinnon Inarin seurakunnan nuorisotoiminnan ohjaaja Tarmo Marjamäelle. Nuorisotyö on osaltaan turvannut Selvä Peli -hankkeen toimintaedellytykset voimakkain talous- ja työpanoksien. Toimintakertomusvuoden merkittävin tavoite oli laatia kuntaan moniammatillisena yhteistyönä lapsia ja nuoria koskeva päihdestrategia. Työ tehtiin opetusministeriön ennaltaehkäisevän päihdetyön avustuksen turvin. Strategiatyön kautta on asiaan liittyvää moniammatillista yhteistyötä tehostettu merkittävästi. Toiminnallisesti merkittävin Selvä Peli kohde olivat toukokuun Selvä Peli viikon tapahtumat.

Koulujen kanssa tehtävässä yhteistyössä merkittävin uusi muoto oli Ivalon yläasteen uusille 7- luokkalaisille toteutettu ryhmäytysviikko Nuorisokeskus Vasatokassa elokuussa.

Nuorisotyö osallistui toisena päätoteuttajana Norjassa Vesisaareissa 27. – 30.10. järjestetyn Rajarock-tapahtuman järjestelyihin. Lähialueyhteistyössä nuorisotyö oli mukana myös osallistumalla Lapin läänin ja Murmanskin alueen väliseen ennaltaehkäisevään päihde- ja huumetyöhön.

TEKNINEN LAUTAKUNTA JA TEKNINEN OSASTO

Teknisen palveluiden tavoitteet (kuntalaiseen kohdistuvat)

Tekninen lautakunta pyrkii säilyttämään nykyisen palvelutason peruspalveluissa sekä parantamaan palvelutasoa matkailua edistävissä kohteissa kuten ulkoilu- ja virkistätymiskohteissa. Erityisenä painopisteenä on matkailuympäristön parantaminen.

Maankäytön suunnittelua kehitetään tavoitteellisemmaksi ja kiinteämmäksi osaksi kunnan strategista suunnittelua. Kaavaselostuksiin pyritään lisäämään kuntatalousnäkökulma.

Laadittavana olevassa palvelustrategiassa tarkastellaan teknisen osaston henkilöstöohjelma. Palvelustrategiassa selvitetään mahdollisuudet kehittää kiinteistönpitoa kustannusohjaavampaan suuntaan.

Jätehuolto liitetään osaksi perustettavaa ylikunnallista jätehuoltoyhtymää vuoden 2006 alusta lukien.

Tekninen lautakunta ja rakennuslautakunta yhdistetään vuoden 2005 alussa.

Tavoitteiden toteutuminen

Saariselän alueella on parannettu matkailun vetovoimatekijöitä rakentamalla jatkamalla ensilumenlatua kappelin kohdalta n. yhden kilometrin laskettelualueelle saakka. Uusi moottorikelkkaura rakennettiin lentokentältä Saariselälle. Uusi moottorikelkkaura palvelee myös ensilumen reittinä syksyllä ennen kantavien jäiden muodostumista.

Jätehuolto aloitti Lapin Jätehuollon kuntayhtymänä vuoden 2006 alusta. Kuntayhtymässä ovat mukana Kittilän ja Sodankylän kunnat sekä Kemijärven kaupunki. Maanrakennusmestari siirtyi kuntayhtymän toimitusjohtajaksi.

Tekninen lautakunta ja rakennuslautakunta on yhdistetty vuoden 2005 alusta.

Maankäytön suunnittelu ja kaavoitus

Vuonna 2004 aloitettua Ivalon paliskunnan yleiskaavoitusta jatketaan vuosina 2005 - 2006. Ivalon paliskunnan yleiskaavoitukseen on saatu Lapin ympäristökeskuksen avustus 5 500 €.

Inarijärven yleiskaavan tarkistaminen ajoittuu vuosille 2005 – 2007. Osayleiskaavoitukseen haetaan EU-rahoitusta, jota on mahdollista saada enimmillään 70 % hankkeen kokonaiskustannuksista. Kunnan muiden osa-alueiden yleiskaavoitusta jatketaan suunnittelukaudella määrärahojen puitteissa.

Inarin kirkonkylän asemakaavan saneeraus on esitetty vuosille 2005 - 2007. Ivalon asemakaavan saneeraus keskeisimmiltä osin on tarkoitus toteuttaa vuosina 2005 - 2007. Vuonna 2005 valmistuva Ivalon asemakaavan korttelin nro 12 kaavasaneeraus mahdollistaa S-Market Vaskoolin laajentamisen. Vuosina 2006 - 2007 toteutettava Ivalon asemakaavan saneeraus sisältää mm. Mukkavuopajan virkistysreitit.

Kaunispään asemakaavaa saneerataan ja laajennetaan vuosittain rakennustoiminnan ylläpitämiseksi osayleiskaavaan perustuen

Tavoitteiden toteutuminen

Ivalon paliskunnan yleiskaavoitusta on jatkettu v. 2005. Ivalon paliskunnan yleiskaava-alueeseen liitettiin järkevämmän suunnittelukokonaisuuden saavuttamiseksi myös Inarijärven yleiskaava-alueeseen kuuluvat Inarijärven ranta-alueet välillä Ivalojoki-Paatsjoki. Matkailurakentamisen tavoitteiden selkeyttämiseksi pyydettiin tarjoukset kansainvälisestä markkinatutkimuksesta, jonka tavoitteena on selvittää millaista lomaympäristöä keskieurooppalaiset haluavat. Tulokset tulevat ohjaamaan yleiskaavoituksen matkailurakentamisen suunnittelua.

Inarijärven osayleiskaavoituksen saneeraamisesta ja laajentamisesta Inarin retkeilyalueen suunnittelun yhteydessä pidettiin metsähallituksen kanssa yhteinen palaveri, jossa pyrittiin selkeyttämään työjakoa eri prosessien kesken. Vuoden 2006 aikana ratkaistaan yleiskaavoitustyön tavoitteet ja EU-rahoitushakemuksen laajuus.

Inarin kirkonkylän saneeraus kilpailutettiin ja konsultti hyväksyttiin teknisessä lautakunnassa. Työ on lähtenyt käyntiin olemassa olevien luontoselvityksien täydentämisellä kesällä 2005.

Ivalon asemakaavan kortteli 12 saneerattiin erillisellä kaavamuutoksella. Ivalon keskustan kaavasaneeraukselle on varattu määräraha vuosille 2006-2007.

Rakennusvalvonta

Rakennusvalvonnan toiminta järjestetään ja edelleen kehitetään maankäyttö- ja rakennuslainsäädännön mukaisesti huomioon ottaen kunnan erityisolosuhteet. Rakennusluparekistereiden ajantasaistamista jatketaan painopisteen ollessa Ivalon paliskunnan alueella.

Tavoitteiden toteutuminen

Vuonna 2005 käsiteltiin n. 440 erilaista lupa-asiaa. Viimeksi vastaava määrä lupia on ollut 1980 luvulla. Käsittelyajat pysyivät kohtuullisina. Rakennusluparekisterin tarkistamistyössä edettiin suunnitellusti.

Toimitilapalvelut ja rakennustoiminta

Rakennusten kunnossapidossa kiinnitetään erityistä huomiota kosteus- vahinkojen torjunnan lisäksi rakennusten eri pintojen uudelleen käsittelyyn.

Tavoitteiden toteutuminen

Kosteusvahinkojen torjuntaa on hoidettu investoinneilla mm. uusimalla Ivalon ala-asteen ja kunnantalon käyttövesijohdot sekä Urheilu- ja nuorisotalon vesikaton vesieriste. Kosteusvaurioiden korjaus on suoritettu kunnossapitotyönä.

Ympäristöasiat ja –rakentaminen

Kunnallistekniikan rakentaminen ja kunnossapito hankitaan ostopalveluna kuten aikaisempinakin vuosina.

Ympäristörakentamisessa kunta pyrkii ensisijaisesti yhteistyössä Tiehallinnon, Lapin ympäristökeskuksen, Ivalon työvoimatoimiston, Metsähallituksen, Metsäntutkimuslaitoksen ja Merenkulkulaitoksen kanssa ylläpitämään ympäristörakentamista Inarin kunnan alueella.

Jätehuolto siirtyy kuntayhtymään vuoden 2006 alusta.

Tavoitteiden toteutuminen

Kunnan jätehuolto siirtyi 1.1.2006 alkaen Lapin Jätehuolto kuntayhtymän vastuulle.

YTY -ympäristötöitä tehtiin Inarin kunnassa yhteensä 161 316 €:n edestä. Tärkeimpänä rahoittajana toimi työvoimatoimisto. Muita rahoittajia olivat Inarin kunta, Lapin ympäristökeskus, Inarin seurakunta sekä Metsähallituksen luontopalvelut. Kunta osallistui tänäkin vuonna pääasiallisesti ulkoilu- ja virkistyskäytön edistämishankkeisiin. Tänä vuonna pääpaino oli moottorikelkkareiteissä. YTY -töinä rakennettiin uudet moottorikelkka-reittilinjaukset uramerkkeineen ja rakenteineen välille Ivalo – lentokenttä – Palkisoja sekä ura Ivalosta Keinolahden moottoriradalle. YTY –töinä tehtiin myös pieniä maisemanhoitokohteita ja puistoalueiden raivauksia.

Talous

Nettomenot (tuhansina euroina) ovat seuraavat:

	2005	2006	2007
Tekninen ltk	2 737	2 808	2 866
Rakennusltk	0	0	0

Tavoitteiden toteutuminen

Nettomenot (tuhansina euroina) olivat seuraavat:

Tekninen lautakunta	2.737
Investoinnit	1.280

Toimenpidetavoitteet (resursseihin kohdistuvat)

Yleiset

Terveystoimen säästöohjelman mukaisesti terveyskeskuksen siivoustoimi liitetään osaksi kunnan tilapalveluyksikköä. Muutos ei aiheuta toiminnallisia muutoksia palvelupisteessä. Ivalon jäähallin hoitovastuu siirtyy liikuntatoimelle v. 2005 alusta lukien. Ulkoliikuntapaikkojen hoito säilyy teknisessä osastossa.

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoitteet on toteutettu kuntasuunnitelman mukaisesti.

Maankäytön suunnittelu

Vireillä olevat yleiskaavat:

- Ukonjärven osayleiskaava; valmis 2005,
- Ivalon paliskunnan yleiskaavoitusta jatketaan vuosina 2005 - 2006.

Yleiskaavoitustyötä jatketaan osayleiskaavoina paliskuntarajoja noudattaen kunnes koko kunnan alueelle on saatu yleiskaavatasoinen maankäytönsuunnitelma.

- Vuonna 2005 aloitetaan Inarijärven osayleiskaavan saneeraus.
- Hammastunturin/Sallivaaran paliskunnan alueen yleiskaavoitus aloitetaan 2007.
- Näätämön/ Vätsärin paliskunnan alueen yleiskaavoitus aloitetaan vuonna 2009.

Vireillä olevat asemakaavat

- Saariselän keskustan saneeraus sekä asemakaavan laajentaminen vt 4:n länsipuolelle.
- Kaunispään asemakaavan laajentaminen Kaunispään ja Iisakkipään rinteille Kullankaivajantien vaikutuspiirissä (laskettelualue).
- Ivalon asemakaavan muutos; Myllytie.

Asemakaavoitusta jatketaan mm. seuraavien kohteiden kaavatarkastelulla:

- Ivalon asemakaavan tarkistaminen keskustan alueella
- Ivalon asemakaavan laajennus; Lintumaan teollisuusalue;
- Inarin kk:n asemakaavan muutos

Saariseläntien tieympäristön parantaminen välillä Tavaratalo Kuukkeli – Saariselän kappeli.

Tavoitteiden toteutuminen

Ukonjärven osayleiskaavan hyväksyminen on siirtynyt vuodelle 2006. Ivalon paliskunnan yleiskaavoitusta jatketaan suunnitelman mukaisesti vuonna 2006. Inarijärven osayleiskaavoitus aloitettiin liittämällä Ivalon paliskunnan yleiskaavoitukseen Inarijärven osayleiskaavaan kuuluvat Inarijärven rannat väliltä Ivalojoki-Paatsjoki.

Saariselän keskustan saneeraus ja asemakaavan laajentaminen vt 4:n länsipuolelle siirtyvät keväälle 2006 johtuen uusista toiminnallisista kehittämishankkeista, joista ei ollut tietoa työn alkaessa.

Ivalon keskustan saneeraus alkaa v. 2006. Myllytien asemakaavan laajennus siirtyy vuodelle 2006.

Saariseläntien tieympäristön parantaminen välillä Tavaratalo Kuukeli – Saariselän kappeli siirtyy vuodelle 2006 johtuen alueen asemakaavan saneerauksen viivästymisestä.

Rakennusvalvonta

Rakennuskannan inventointi jatkuu. Rakennusjärjestystä työestetään Ivalon palkisen alueen yleiskaavoituksen yhteydessä.

Tavoitteiden toteutuminen

Lautakunnan tekemiä rakennuslupapäätöksiä oli 4 kappaletta ja maa-aineslupia 3 kappaletta.

Rakennustarkastajan ja apulaisrakennustarkastajan tekemiä rakennuslupapäätöksiä oli 418, maa-aineslupia 5, rakennuksen käyttöönotto 1, maisematyölupia 2, rakennustyön aloittamisia 2, työnjohtaja 31 ja rakennustyön keskeyttämispäätöksiä 2 sekä rakennuslupan pidentämispäätöksiä 14.

Lapin TE keskuksen maaseutuosaston voimassa olevia maaseutuelinkeinolain, porotalouslain, luontaiselinkeinolain ja kolttalain mukaisia rakennuksiin liittyviä rahoituspäätöksiä oli noin 50 kappaletta, joista kirjoitettiin noin sata valmiustodistusta tai lausuntoa.

Toimitilapalvelut ja rakennustoiminta

Kunnan omien kiinteistöjen rakennuttaminen suoritetaan omalla organisaatiolla.

Kunnan omistamien kiinteistöjen kunnossapitotyöt sekä pienet muutos-, peruskorjaus- ja uudisrakennustyöt tehdään kunnan omana työnä.

Isommat kohteet kunta teettää tarjous- ja urakkakilpailumenettelyyn perustuvana ulkopuolisena työnä.

Toimitilapalvelujen talousarviorakenne säilyy entisen mukaisena; tekninen lautakunta vastaa kiinteistönhoidosta, josta aiheutuneet menot kirjataan sisäisinä vuokrina tiloja käyttäville hallintokunnille.

Terveyskeskuksen siivoustoiminta yhdistetään osaksi kunnan toimitilapalveluita.

Tavoitteiden toteutuminen

Talonrakennuksen investointikohteiden rakennuttaminen on suoritettu kunnan omalla organisaatiolla. Kohteina ovat olleet mm. Ivalon lukion peruskorjaus ja laajennus, lukion entisen oppilasasuntolan peruskorjaus ja muutostyö, Männikön palvelukodin muutostyöt (lisäpaikat), jäähallin pukutilojen rakentaminen, Inarin yläasteen keittiön peruskorjaus, Ivalon ala-asteen ja kunnantalon käyttövesijohtojen uusiminen sekä kehitysvammaisten ryhmäkodin suunnittelu.

Rakennusten kunnossapitoon liittyvät kaikki rakennustekniset työt sekä investointikohteista Ivalon ala-asteen ja kunnantalon vesijohtojen uusimiseen liittyvät rakennustekniset työt sekä osa Männikön palvelukodin muutostöiden rakennusteknisistä töistä suoritettiin kunnan omana työnä. Kaikkien muiden investointikohteiden rakentaminen on toteutettu urakkakilpailun perusteella.

Terveyskeskuksen siivous on yhdistetty vuoden 2005 alusta kunnan muuhun siivoustoimintaan, siirtämällä terveyskeskuksen laitosapulaiset teknisen lautakunnan alle toimitilapalveluun.

Ympäristöasiat ja –rakentaminen

Kaatopaikan sulkemissuunnitelman mukaiset maisemointityöt suoritetaan loppuun.

Jätehuollon yhteistyön tavoitteena on järjestää Pohjois-Lapin jätehuolto kattavasti ja mahdollisimman edullisesti huomioiden alueen erityisolosuhteet.

Yksityisteiden kunnossapitoon varataan 34 000 €. Avustuksen jakoperusteena käytetään vuoden 2003 jakoperustetta.

Tavoitteiden toteutuminen

Vittakurun kaatopaikan maisemointityöt saatiin päätökseen. Kaatopaikan entisöinnistä on pidetty lopputarkastus 12.10.2005.

Yksityisteiden kunnossapitoa avustettiin 33 929,25 eurolla

Investoinnit

EU-rahoitteisiin ympäristöhankkeisiin varataan 50 000 €/vuosi. Mukkavuopajan ympäristön kunnostamiseen on varattu määrärahaa vuosille 2006 - 2007 yht. 125 000 €.

Julkisen käyttöomaisuuden investointeihin (mm. liikenneväylät, satamat, yleiset alueet, tulvasuojelu) varataan 100 000 €/vuosi.

Myyntuottoja jäi kertomusvuonna toteutumatta 465 000 €, koska jätehuollon kuntayhtymän perustaminen siirtyi vuodelle 2006.

Saariselän asemakaava-alueen yhdyskuntarakentamisen hankkeisiin varataan 1 130 000 €. Metsähallitus Laatumaan kanssa tehtyjen puite- ja maankäyttösopimusten perusteella saatavalla kehittämiskorvauksella katetaan hankkeiden toteuttaminen.

Tilapalveluiden kone- ja laitehankintoihin varataan 16 000 €/vuosi ja ympäristörakentamiseen latukone 60 000 €/netto.

Pelastustoimen palvelutasopäätöksen mukaisiin varustehankintoihin varataan 20 000 €/v. 2005.

Asemakaavoitukseen varataan vuonna 2005 seuraavat määrärahat:
 Kirkonkylän asemakaavan saneeraus 33 000 €
 Ivalon asemakaavan saneeraus kortteli 12 10 000 €
 Saariselän keskustan asemakaavan saneeraus ja laajennus 15 000 €.

Tavoitteiden toteutuminen

Kustannukset nettomenoina.

Eu-rahoitteisiin ympäristöhankkeisiin käytettiin 50.229,74 €.

Julkisen käyttöomaisuuden investointeihin (liikenneväylät, satamat, yleiset alueet, tulvasuojelu, jätehuolto) vuonna 2005 sisältyi mm. Asuntoalueiden valaistuksia Inarissa ja Saariselällä, Pikku-Petsamon asuntoalueen päällystystyöt Ivalossa, jäteastiahankintoja, teiden lunastuksia Inarissa, tiealueiden lohkomisia sekä reittien kunnossapitokaluston kohentamista. Kunnossapitokalustoon hankittiin latukone, hydraulilana, jyrsin, reittilana sekä satelliittipuhelin. Julkisen käyttöomaisuuden investointeihin käytettiin 199.699 €.

Saariselän asemakaava-alueen yhdyskuntarakentamisen hankkeisiin kuului vuonna 2005 mm. rakentamattomien asemakaavateiden rakentamista ja valaistuksia sekä ensilumenladun jatkohanke. Saariselän asemakaava-alueen yhdyskuntarakentamisen hankkeisiin käytettiin 517.381 €.

Kunnan kiinteistöjen pieniin vuosikorjauksiin varatusta 40 000 €:n määrärahaa käytettiin mm. entisen Sarajärven hallin muutostöihin, josta tehtiin kunnan teknisen toimen varikko / varasto. Kunnantalon käyttövesijohtojen uusimisen toteutuneet kustannukset olivat 59 600 €, josta putkiurakan osuus oli 54 700 € alv 0 %. Kunnantalon sosiaaliosaston ovien uusimisen toteutuneet kustannukset olivat 9 100 € alv 0 %. Kaamostien kylmän varaston vesikaton vesieristeen uusimisen toteutuneet kustannukset olivat 14 035 € alv 0 %, josta kattourakoitsijan osuus oli 13 435 €. Tilapalvelun kone- ja laitehankintoihin varatulla määrärahalla (16 000 €) hankittiin siivouskoneita ja -laitteita mm. terveyskeskukseen.

Ympäristörakentamiseen latukoneeseen 58.548 € sekä reitistöjen hoitokalustoon 19.029 €.

Pelastustoimen palvelutasopäätöksen mukaisiin varustehankintoihin käytettiin 18.836 €.

Kirkonkylän asemakaavan saneeraukseen käytettiin 1.994 €
 Ivalon asemakaavan kortteli 12 saneeraukseen käytettiin 9.609 €
 Saariselän keskustan asemakaavan saneeraukseen ja laajennukseen käytettiin 8.836 €.
 Kaunispään asemakaavaan saneeraukseen käytettiin 19.900 €.
 Kiilopään asemakaavaan käytettiin 3.645 €.

TALOUELLINEN KEHITYS

INARIN KUNTA

TUOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

talkeh2005.xls

	v. 2005	v. 2004
Toimintatuotot	5 693 333,90	5 159 468,33
Toimintatuotot/Saamen kielen op. vo/sivistyst.	443 820,00	409 385,00
Toimintakulut	-34 803 465,53	-33 835 212,07
Toimintakate	-28 666 311,63	-28 266 358,74
Verotulot	16 752 279,82	16 460 613,57
Valtionosuudet	12 545 771,00	13 172 972,00
Rahoitustuotot ja -kulut		
Korkotuotot	84 039,96	54 221,75
Muut rahoitustuotot	884 769,60	664 243,35
Korkokulut	-176 272,92	-115 772,07
Muut rahoituskulut	-24 109,06	-17 589,38
Vuosikate	1 400 166,77	1 952 330,48
Suunnitelman muk. poistot ja arvonalennukset	-1 382 232,68	-1 261 082,80
Suunnitelman ylitt.poistot/Invest.var.	-281 000,00	0,00
Satunnaiset erät	0,00	144 224,16
Tilikauden tulos	-263 065,91	835 471,84
Varausten lisäys(-) tai vähennys(+)	281 000,00	-420 000,00
Rahastojen lisäys(-) tai vähennys (+)	-2 025,85	36 065,96
Tilikauden ylijäämä	15 908,24	451 537,80

TUOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

	V.2005	v.2004
Toimintatuotot/-kulut, %	17,6	16,5
Vuosikate/Suunn. muk.poistot %	101,3	154,8
Vuosikate/Suunn.muk.+ suunn.ylitt. poistot %	84,2	
Vuosikate, euro/asukas	199	276
Poistot, euro/asukas	236	178
Suunn. muk. poistot, euro/asukas	196	178
Asukasmäärä (31.12)	7040	7083

TUOSLASKELMAN JA SEN TUNNUSLUKUJEN ANALYSOINTI

V. 2004 tuloslaskelmassa on muutettu saamen kielen opetuksen valtionosuus siirtämällä se tuloslaskelmasta käyttötalouteen. Vastaava muutos on tehty vuoden 2005 talousarvioon ja tästä eteenpäin.

Toimintatuotot

Toimintatuotot kasvoivat 0,534 miljoonaa euroa edellisestä tilinpäätöksestä. ilman saamen kielen opetuksen valtionosuutta.

Toimintakulut

Toimintakulut kasvoivat 0,968 miljoonaa euroa edellisestä tilinpäätöksestä.

Toimintatuottojen %-osuus toimintakuluista

Tunnusluku ilmoittaa, paljonko varsinaisen toiminnan tuotoilla (myynti- ja maksutuotot ym. varsinaisen toiminnan tuotot) saadaan katetuksi toimintakuluja.

Toimintatuotoilla katettiin 17,6 % toimintakuluista.

Tunnusluku parani 1,1 prosenttiyksikköä.

Toimintakate

Kate ilmoittaa, paljonko toimintamenoista jää katettavaksi verotuloilla ja valtionosuuksilla.

Toimintakate oli n. 0,4 milj.e suurempi kuin edellisessä tilinpäätöksessä.

Vuosikate

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainanlyhennyksiin. Tuloslaskelmassa vuosikatteen olisi katettava poistot eli pitkäaikaisten tuotannontekijöiden käytöstä aiheutuneet kustannukset.

Perusoletus on, että mikäli (positiivinen) vuosikate on siitä vähennettävien käyttöomaisuuden poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittävä.

Rahoituslaskelmassa arvioidaan vuosikatteen riittävyttä korvausinvestointien ja lainanlyhennysten rahoittamiseen.

Kunnan vuosikate oli 1,4 milj.euroa ylijäämäinen, vuosikate oli riittävä kattamaan käyttöomaisuudesta tehtyjä suunnitelman mukaisia poistoja

Vuosikate euro/asukas

Vuosikate asukasta kohti oli 199 euroa.

Tilikauden tulos

Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vähentää kunnan omaa pääomaa. Tilikauden tuloksen jälkeiset erät ovat tuloksenkäsittelyeriä.

Tilikauden tulos oli alijäämäinen, johtuen investointivarausten käyttämisestä hankintamenojen kattamiseen ja niistä tehdyistä suunnitelman ylittävistä poistoista.

Investointivarausten tuloutus on kirjattu kohtaan varausten vähennys (tuloksenkäs.erät) tilikauden tuloksen jälkeen samansuuruisena kuin suunnitelman ylittävät poistot (281 000 e).

Toiminnan rahoitus

RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

Varsinaisen toiminnan ja investointien kassavirta	v. 2005	v. 2004
Tulorahoitus		
Vuosikate	1 400 166,77	1 952 330,48
Satunnaiset erät, netto	0,00	144 224,16
Tulorahoituksen korjauserät	-260 505,21	-216 787,94
Investoinnit		
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-5 433 520,49	-3 778 443,68
Rahoitusos. investointeihin	770 380,66	1 407 150,04
Käyttöomaisuuden myyntituotot	293 290,51	347 141,78
Varsinaisen toiminnan ja investointien nettokassavirta	-3 230 187,76	-144 385,16

Rahoitustoiminnan kassavirta

Antolainauksen muutokset		
Antolainasaamisen lisäykset	0,00	0,00
Antolainasaamisten vähennykset	0,00	0,00
Lainakannan muutokset		
Pitkäaikaisten lainojen lisäys	3 000 000,00	2 184 000,00
Pitkäaikaisten lainojen vähennys	-788 044,43	-691 760,50
Lyhytaikaisten lainojen muutos	0,00	0,00
Oman pääoman muutokset	0,00	0,00
Muut maksuvalmiuden muutokset	542 039,14	-777 549,03
Rahoitustoiminnan nettokassavirta	2 753 994,71	714 690,47

Kassavarojen muutos

	-476 193,05	570 305,31
Kassavarat 31.12.	3 572 126,84	4 048 319,89
Kassavarat 01.01.	4 048 319,89	3 478 014,58

Rahoituslaskelman tunnusluvut

	v.2005	v.2004
Investointien tulorahoitus, %	30,0	82,3
Pääomamenojen tulorahoitus, %	25,7	63,7
Lainakanta 31.12 Milj. €	8,7	6,5
Lainat euro/asukas	1 237	919
Lainanhoitokate	1,6	2,5
Kassavarat 31.12 Milj. €	3,6	4,0
Kassasta maksut/vuosi Milj. €	41,2	38,4
Kassan riittävyys, pv	32	38
Asukasmäärä	7 040	7 083

Investointien tulorahoitus

= $100 \times \text{vuosikate} / \text{investointien omahankintameno}$.

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta (= käyttöomaisuusinvestoinnit - rahoitusosuudet) on rahoitettu tulorahoituksella.

Investointien omahankintamenoista rahoitettiin 30 % tulorahoituksella

Pääomamenojen tulorahoitus

= $100 \times \text{vuosikate} / (\text{investointien omahankintameno} + \text{antolainojen nettolisäys} + \text{lainanlyhennykset})$

Tunnusluku kertoo vuosikatteen prosentuaalisen osuuden investointien omahankintamenon, antolainojen nettolisäyksen ja lainanlyhennysten yhteismäärästä.

Pääomamenoista 25,7 % rahoitettiin tulorahoituksella

Lainakanta 31.12 milj. euroa

= vieras pääoma lukuun ottamatta saatuja ennakoita sekä lyhytaikaisen vieraan pääoman osto-, siirto- ja muita velkoja.

Kunnan lainakanta kasvoi 2,2 milj. euroa, johon sisältyy Inarin Vuokra-asunnot Oy:lle v. 2006 aikana siirtyvä 1,3 milj.euron laina Ivalon lukion asuntolan peruskorjaukseen.

Lainanhoitokate

= $\text{vuosikate} + \text{korkokulut} / \text{korkokulut} + \text{lainojen lyhennykset}$. Tunnusluku kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten maksuun.

Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2.

Kunnan lainanhoitokyky on tyydyttävä, kun tunnusluku on 1-2.

Lainanhoitokate oli 1,6.

Kassavarat

= rahoitusomaisuuteen merkityt sijoitukset, rahat ja arvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset.

Kassavarat vähenivät 0,5 milj. euroa edelliseen tilinpäätökseen verrattuna.

Kassasta maksut

= tuloslaskelman vuosikatetta edeltävät ulkoiset kuluerät ja rahoituslaskelmasta investoinnit, antolainojen lisäykset sekä pitkäaikaisten lainojen lyhennykset.

Kassasta maksut olivat 2,8 milj.euroa suuremmat kuin edellisenä vuonna

Kassan riittävyys / pv

= $365 \text{ pv} \times \text{kassavarat} / \text{kassasta maksut}$

Kassan riittävyys tilinpäätöspäivänä oli 32 päivää.

Kassapäivien määrä heikkeni 6 päivällä edelliseen vuoteen verrattuna

TULORAHOITUKSEN RIITTÄVYYS

Tulojen riittävyyttä tarkastellaan toisaalta *tuloksen näkökulmasta* ja toisaalta rahoituksen näkökulmasta.

Talous on heikkenevä, jos vuosikate on positiivinen, mutta tilikauden tulos negatiivinen. Useamman tilikauden tarkastelujaksolla tuloslaskelman tulojen tulee kattaa tuloslaskelmaan merkityt menot. Pitkällä aikavälillä tulojen ei tulisi myöskään olla menoja isommat.

Tulorahoituksen riittävyys
(Tuloksen näkökulma)

	v.2005 1000e	v.2004 1000e
Vuosikate	1 400	1 952
Tilikauden tulos	-263	835
Invest.varausten tuloutus	281	

Tuloksen näkökulmasta rahoituksen riittävyydestä voidaan todeta seuraavaa:

Vuosikate heikkeni edellisestä vuodesta 0,55 milj.euroa.

Tilikauden tulos heikkeni edellisestä vuodesta 0,8 milj euroa kun eliminoidaan investointivarauxiin kohdistuvat suunnitelman ylittävät (kertaluont.) poistot (0,281 milj.e.)

Talous on tasapainossa, jos vuosikate kattaa suunnitelman mukaiset poistot (keskimääräinen korvausinvestointitarve) ja lainojen lyhennykset.

Tulorahoituksen riittävyys
(Rahoituksen näkökulma)

	v.2005 1000e	v.2004 1000e
Vuosikate	1 400	1 952
- pitkäaikaisten lainojen lyhennys	-788	-692
- sumupoistot / = keskimääräinen korvausinvestointitarve	-1 240	<u>-1 132</u>
- yhdyskuntarak./Maank.sop.perust.	<u>-140</u>	
	-768	128

Rahoituksen näkökulmasta tarkasteltuna voidaan tulojen riittävyydestä pitemmällä aikavälillä todeta seuraavaa:

Vuosikatteen riittävyys korvausinvestointien ja lainanlyhennysten rahoittamiseen on heikentynyt.

Tasetarkastelu

TASE JA SEN TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA

v.2005

V.2004

PYSYVÄT VASTAAVAT

34 072 688,79 31 295 018,89

Aineettomat hyödykkeet

178 095,93 0,00

Aineettomat hyödykkeet

178 095,93 0,00

Aineelliset hyödykkeet

17 968 786,24 15 897 708,22

Maa- ja vesialueet

4 491 758,86 4 361 319,32

Rakennukset

8 517 459,32 8 416 154,80

Kiinteät rakenteet ja laitteet

2 997 870,41 2 740 599,94

Koneet ja kalusto

494 932,51 379 634,16

Keskeneräiset hankinnat

1 466 765,14

Sijoitukset

15 925 806,62 15 397 310,67

Osakkeet ja osuudet

15 812 565,06 15 284 069,11

Muut lainasaamiset

113 241,56 113 241,56

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

546 039,04 703 619,30

Valtion toimeksiannot

517 129,31 675 774,59

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet

28 909,73 27 844,71

VAIHTUVAT VASTAAVAT

7 176 681,75 7 783 099,16

Vaihto-omaisuus

0,00 0,00

Aineet ja tarvikkeet

0,00 0,00

Saamiset

3 604 554,91 3 734 779,27

Pitkäaikaiset saamiset

644 145,16 644 777,81

Lainasaamiset

644 145,16 644 777,81

Lyhytaikaiset saamiset

2 960 409,75 3 090 001,46

Myyntisaamiset

563 389,13 540 010,18

Muut saamiset

1 455 814,38 1 872 080,94

Siirtosaamiset

941 206,24 677 910,34

Rahat ja pankkisaamiset

3 572 126,84 4 048 319,89

41 795 409,58 39 781 737,35

VASTATTAVAA	v.2005	v.2004
OMA PÄÄOMA	27 682 662,94	27 664 728,85
Peruspääoma	22 052 317,50	22 052 317,50
Liittymismaksurahasto	1 193 567,00	1 193 567,00
Muut omat rahastot/Kalatalousrahastot	4 410 669,94	4 408 644,09
Edellisten tili. yli-/alijäämä	10 200,26	-441 337,54
Tilikauden yli-/alijäämä	15 908,24	451 537,80
POISTOERO JA VAPAAEHT.VAR.	139 000,00	420 000,00
Vapaaeht.varaukset	139 000,00	420 000,00
PAKOLLISET VARAUKSET	0,00	189 451,95
Muut pakolliset varaukset	0,00	189 451,95
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT	531 744,35	684 514,47
Valtion toimeksiannot	502 834,62	656 669,76
Lahjoitusrahastojen pääomat	28 909,73	27 844,71
VIERAS PÄÄOMA	13 442 002,29	10 823 042,08
Pitkäaikainen	7 827 234,39	5 718 667,16
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta	7 307 996,30	5 056 045,54
Laina julkisyhteisöiltä	519 238,09	662 621,62
Lyhytaikainen	5 614 767,90	5 104 374,92
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta	753 429,24	580 475,84
Lainat julkisyhteisöiltä	143 383,53	212 948,59
Ostovelat	2 194 260,03	1 580 182,64
Muut velat	485 768,07	435 404,69
Siirtovelat	2 037 927,03	2 295 363,16
	41 795 409,58	39 781 737,35

TASEEN TUNNUSLUVUT	v.2005	v.2004
Omavaraisuusaste-%	66,6	70,6
Rahoitusvarallisuus euro/asukas	-890	-429
Suhteellinen velkaantuneisuus-%	38,0	30,7
Lainat euro/asukas	1 239	919
Lainakanta 31.12.(1000e)	8 724	6 512
Asukasmäärä	7 040	7 083

TASEEN TUNNUSLUKUJEN ANALYSOINTI

Omavaraisuus-%

= $100 \times (\text{Oma pääoma} + \text{Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset}) / (\text{Koko pääoma} - \text{Saadut ennakot})$

Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta ja kykyä selvitä sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. Hyvä tavoitetaso on keskimäärin 70 %.

Kunnan omavaraisuusaste oli 66,6 %.

Rahoitusvarallisuus euro/asukas

= $((\text{Saamiset} + \text{Rahoitusarvopaperit} + \text{Rahat ja pankkisaamiset}) - (\text{Vieras pääoma} - \text{Saadut ennakot})) / \text{Asukasmäärä } 31.12.$

Tunnusluku osoittaa likvidien varojen riittävyyden vieraan pääoman takaisinmaksuun.

Negatiivinen rahoitusvarallisuus osoittaa määrän, mikä vieraasta pääomasta jää rahoitusomaisuudella kattamatta

Kunnan tunnusluku oli 890 e/asukas negatiivinen.

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

= $100 \times (\text{Vieras pääoma} - \text{saadut ennakot}) / \text{Käyttötulot} (= \text{toimintatuotot, verotulot ja käyttöomaisuuden valtionosuudet})$

Mitä pienempi tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.

Kunnan tunnusluku oli 38 %, kun se oli edellisenä vuonna 30,7 %.

Kokonaistulot ja menot

Kokonaistulo ja -meno -käsitteet kattavat laskelmassa varsinaisen toiminnan ja investointien tulot ja menot sekä rahoitustoiminnan rahan lähteet ja käytön.

Erillinen taulukko liitetiedoissa.

KUNNAN KOKONAISTULOT JA -MENOT
31.12.2005

TULOT	e	%	MENOT	e	%
Varsinainen toiminta			Varsinainen toiminta		
Toimintatuotot	6 137 153,90	15,2	Toimintakulut	34 803 465,53	84,0
Verotulot	16 752 279,82	41,5	Korkokulut	176 272,92	0,4
Valtionosuudet	12 545 771,00	31,1	Muut rahoituskulut	24 109,06	0,1
Korkotuotot	84 039,96	0,2	Satunnaiset kulut	0,00	
Muut rahoitustuotot	884 769,60	2,2	Tulorahoituksen korjauserät		
Satunnaiset tuotot	0,00	0,0	+/-Pakollisten varausten muutos	189 451,95	0,5
Tulorahoituksen korjauserät	-71 053,26	-0,2			
Investoinnit			Investoinnit		
Rahoitusosuudet investointimenoihin	770 380,66	1,9	Käyttöomaisuusinvestoinnit	5 433 520,49	13,1
Käyttöomaisuuden myyntitulot	293 290,51	0,7			
Rahoitustoiminta			Rahoitustoiminta		
Pitkäaikaisten lainojen lisäys	3 000 000,00	7,4	Pitkäaikaisten lainojen vähennys	788 044,43	1,9
Kokonaistulot yhteensä	40 396 632,19	100,0	Kokonaismenot yhteensä	41 414 864,38	100,0
Kokonaistulojen ja -menojen erotus					
Muut maksuvalmiuden muutokset	542 039,14		Kokonaismenot	41 414 864,38	
Kassavarojen muutos	<u>476 193,05</u>		Kokonaistulot	40 396 632,19	
Erotus	1 018 232,19		Erotus	1 018 232,19	

KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS

INARIN KONSERNIRAKENNE

Yhdistely konsernitilinpäätökseen

Inarin kunta (emoyhteisö)		1
Tytäryhteisöt		
Yhtiöt		
Kiinteistö- ja asuntoyhtiöt	2	
• Inarin Vuokra-asunnot Oy		
• Kiinteistö Oy Ivalon Kaamostörmä		
Kunnallista liiketoimintaa harjoittavat yhtiöt	5	
• InLike Oy		
• Inergia Oy		
• Inarin Lapin Vesi Oy		
• Saariselän Siula Oy		
• Nuoriso- ja luontomatkailukeskus Inari Oy		
• MedInari Oy		
Kuntayhtymät	4	
• Lapin Sairaanhoidopiiri Ky		
• Kolpeneen palvelukeskus Ky		
• Pohjois-Lapin alueyhteistyön Ky		
• Lapin Liitto		
Yhdistyksiä (kunta ainoa jäsen)	1	<u>12</u>
• Inarin Kumppanuus työksi ry		
Säätiö		
• Revontulisäätiö		
Yhteensä		13

Konsernin toiminnan ohjaus

Kuntasuunnitelmassa on vuosittain määritelty kunnan omistajapolitiikkaa lyhyellä ja pitkällä aikavälillä.

Tarkasteluajan suunnitelmatekstin mukaan: Inarin kunnan omistajapolitiikan pitkän aikavälin tarkastelu ja kytkeytyminen kuntakonserniin hoidetaan tavoitteenasetteluna kuntasuunnitelmassa tuleville suunnitteluvuosille.

Kuntasuunnitelmassa asetetut tavoitteet kunnanhallitus toimeenpanee antaessaan toimivaltuudet yhtiökokousedustajalle vuosittaiseen yhtiökokoukseen.

Valtuusto määrittelee määräysvallassaan oleville yhtiöille seuraavat yleiset tavoitteet ja toimintaperiaatteet:

1. Inarin kunnan omistamien yhtiöiden toiminnan tulee olla vakiintuneessa vaiheessa kannattavaa, mikä merkitsee tehokasta ja kilpailukykyistä toimintaa.
2. Toimiva johto ja osakeyhtiölain mukaiset toimitelimet vastaavat yhtiön tuloksesta sekä tekevät toimintaa koskevat päätökset.
3. Yhtiökokouksessa päätetään omistajan ratkaisuiista, jotka kunnanhallitus määrittelee yhtiökokousedustajaa tai -edustajia sitovasti.
4. Yhtiön toimiva johto ja osakeyhtiölain mukaiset toimitelimet sitoutuvat toteuttamaan Inarin kunnanvaltuuston hyväksymää konserniohjetta, jota tarvittaessa tarkistetaan yhteistyössä valtuuston ja yhtiöiden kesken.
5. Yleisperiaatteena yhtiöt kilpailuttavat tavaroiden ja palvelusten ostosopimukset, ellei konserniohjeesta muuta johdu.

Inergia Oy:lle asetettavat erityistavoitteet

1. Inergia Oy pyrkii aktiiviseen osinkopolitiikkaan siten, että voitosta jaettava määrä osinkoina olisi 60 %. Liikevoiton tavoitetaso on 100 000 €. Osingoista kunta ja yhtiö sopivat erikseen.
2. Sähkön siirtohinnoittelussa Inergia Oy on kaikissa asiakasryhmissä joko alle tai korkeintaan maan keskitasossa Energiamarkkinaviraston hintavertailussa.
3. Kuntakonsernin sisällä tehtäviin toimialajärjestelyihin ja palvelutuotannon kehittämiseen yhtiö osallistuu sijoittamalla sekä raha- että osaamispanoksia. Sijoitetut rahapanokset huomioidaan osingonjakopäätöksissä.
4. Yhtiö edistää energihuollon taloudellisuutta, toimintavarmuutta ja monipuolisuutta käyttämällä pääosin paikkakunnan uusiutuvia raaka- ja polttoaineita ja edistää hyötyjätteen energiakäyttöä lämmön tuotannossa.
5. Yhtiö varmistaa riittävillä teknisillä selvityksillä keskitetyn lämmöntuotannon ja –jakelun oikean toteutusajan Saariselässä ja Inarissa.

InLike Oy:lle asetettavat erityistavoitteet

1. Yhtiö toteuttaa valtuuston hyväksymää elinkeinopoliittista ohjelmaa.
2. Yhtiö säilytetään taloudellisesti itsenäisenä ja vakaana.
3. Yhtiö kehittää liike-, teollisuus- ja palvelutiloja jalostamalla, uusia rakentamalla ja tarvittaessa niitä realisoimalla.
4. Yhtiö osallistuu aktiivisesti uuden Pohjois-Lapin kehittämissyhtiön perustamiseen sekä toiminnan käynnistämiseen ja kehittämiseen.

Inarin Lapin Vesi Oy:lle asetettavat erityistavoitteet

1. Yhtiö osallistuu Saariselkä – Ivalo -siirtoviemärilinjan ja Ivalon jätevedenpuhdistamon laajentamisen toteuttamiseen.
2. Yhtiö rakentaa uutta vesi- ja viemäriverkostoa valtuuston toimintaluopääätöksessä vahvistaman aikataulun mukaisesti.
3. Yhtiö ajanmukaistaa laitoksiaan turvaten vesihuollon toimintavarmuuden.
4. Yhtiö pyrkii varmistamaan omistajilleen noin 5%:n sijoitetun pääoman tuoton.

Saariselän Siula Oy:lle asetettavat erityistavoitteet

1. Yhtiön liiketoiminta tulee vuoden 2005 aikana saada kannattavalle pohjalle.
2. Yhtiön pitää rakennuksen laadukkaana Saariselän porttina.

Inarin Vuokra-asunnot Oy:lle asetettavat erityistavoitteet

1. Asuntojen perusparantamisohjelmalla omaisuuden arvo säilytetään.
2. Yhtiö vastaa uus- ja perusparannusinvestointien omarahoitusosuudesta yhtiön omistuksessa olevien kohteiden osalta.
3. Inarin kunta ei edellytä tuottoa kunnan sidotulle pääomalle.
4. Yhtiö osallistuu osaltaan kunnan omaisuuden järjestelyihin.

Revontulisäätiölle asetettavat erityistavoitteet

1. Työ- ja yksilövalmennuspalveluiden tuottaminen Inarin kunnalle tilaaja – tuottaja –mallina.
2. Sosiaalisen työllistämisen avulla tuottaa osana Inarin kunnan työllistämispolitiikkaa vähintään 30 henkilötyövuotta.
3. Säätiön tavoitteena on toiminnan ylläpitäminen ilman taloudellista voittoa turvaten sijoitettu pääoma.
4. Sähkö- ja elektroniikkaromun kierrätystoiminnan avulla luoda matalan tuottavuuden työpaikkoja.

Nuoriso- ja luontomatkailukeskus Inari Oy

1. Yhtiö kehittää nuorisomatkailuun liittyvää perusliiketoimintaa.
2. Yhtiö pyrkii taloudelliseen vakauteen.
3. Yhtiö kasvattaa toimintaansa vuoteen 2004 verrattuna.
4. Yhtiö osallistuu aktiivisesti paikalliseen matkailun kehitystyöhön.
5. Vuoden 2005 aikana valmistellaan yhtiön kanssa yhteistyössä pääomavuokra vuodesta 2006 eteenpäin mökkirakennuksista.

Kalatalouden kehittämisrahaston eriyttämistä kunnan taloudesta selvitetään. Säätiöittäminen tai muu järjestely käsitellään valtuustossa talousarvion käsittelyn yhteydessä.

Yleistä

Tehdään selvitys kuntakonsernin kiinteistömassasta.

Kertomusvuonna perustettiin MedInari Oy, jonka tavoitteiksi asetettiin ensimmäisenä toimintavuonna 2000 sairaanhoitokäyntiä ja 50 hyvinvointiryhmää sekä pyrkiä taloudelliseen vakauteen talous- ja toimintasuunnitelman aikana.

Tytäryhteisöille asetettujen tavoitteiden toteutuminen

Kaikki muut tavoitteet ovat toteutuneet lukuun ottamatta alla mainittuja yksittäisiä tavoitteita.

Elinkeinoyhtiö InLike oy:n tavoite 4 ei toteutunut. Sodankylän kunta teki päätöksen oman elinkeinotoiminnan kehittämisestä ja näin yhteishanke kariutui.

Inarin Lapin Vesi Oy:lle asetettu tavoite 4 ei toteutettu. Yhtiöltä ei vaadittu sijoitetun pääoman tuottoa. Tavoitteen toteutumattomuudella oli tarkoitus hillitä veden hinnan kohoamista.

**INARIN KUNTA
KONSERNITASE**
V.2005**V.2004****VASTAAVAA****PYSYVÄT VASTAAVAT**

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet

Konserniliikearvo

Muut pitkävaikutteiset menot

Aineettomat hyödykkeet yhteensä

35 295,79

60 489,28

212 998,65

308 783,72

17 530,93

80 652,38

101 020,98

199 204,29

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet

Rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto

Muut aineelliset hyödykkeet

Ennakkomaksut ja keskeneräiset han

Aineelliset hyödykkeet yhteensä

5 164 354,55

31 623 249,60

26 009 513,00

2 013 095,13

61 748,73

1 854 168,59

66 726 129,60

5 022 135,21

29 332 486,59

25 020 669,32

2 444 479,67

36 861,77

53 254,88

61 909 887,44

Sijoitukset

Osakkuusyhteisöosuudet

Muut osakkeet ja osuudet

Muut saamiset

Sijoitukset yhteensä

541 429,37

76 000,93

579,04

618 009,34

362 307,31

74 321,26

579,04

437 207,61

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ**67 652 922,66****62 546 299,34****TOIMEKSIANTOJEN VARAT**

Valtion toimeksiannot

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet

Muut toimeksiantojen varat

TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ

758 151,31

28 909,73

19 560,54

806 621,58

959 112,79

27 844,71

24 146,25

1 011 103,75**VAIHTUVAT VASTAAVAT**

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet

Valmiit tuotteet / Tavarat

Muu vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus yhteensä

255 387,33

703,47

1 253,11

257 343,91

152 125,90

704,35

1 498,39

154 328,64

Saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset

Lainasaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä

Saamiset yhteensä

1 792 047,68

15 053,92

2 371 209,95

1 114 318,87

5 292 630,42

5 292 630,42

1 602 212,19

9 757,80

2 881 936,65

846 172,62

5 340 079,26

5 340 079,26

Rahoitusarvopaperit

Osakkeet ja osuudet

Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin

Rahoitusarvopaperit yhteensä

Rahat ja pankkisaamiset

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ

4 844,71

131 657,80

136 502,51

6 095 710,17

11 782 187,01

4 844,71

206 762,83

211 607,54

6 228 215,59

11 934 231,03**VASTAAVAA YHTEENSÄ****80 241 731,25****75 491 634,12**

	v. 2005	v. 2004
VASTATTAVAA		
OMA PÄÄOMA		
Peruspääoma	22 080 390,52	21 935 348,52
Osuus kuntayhtymien oman pääoman	0,00	38 021,37
Liittymismaksurahasto	4 302 584,02	2 572 478,55
Muut omat rahastot	4 735 009,28	4 409 477,65
Edellisten tilikausien alijäämä	-365 760,85	-1 292 629,71
Tilikauden ylijäämä (-alijäämä)	311 076,28	899 616,54
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	31 063 299,25	28 562 312,92
VÄHEMMISTÖOSUUDET	1 028 292,48	392 288,66
POISTOERO JA VAPAAEHT.VARAUKSET		
Poistoero	3 078 086,57	3 079 544,29
Vapaaehtoiset varaukset	189 967,33	615 767,33
Yhteensä	3 268 053,90	3 695 311,62
PAKOLLISET VARAUKSET		
Eläkevaraukset	10 381,65	10 802,62
Muut pakolliset varaukset	189 469,32	368 568,81
Pakolliset varaukset yhteensä	199 850,97	379 371,43
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT		
Valtion toimeksiannot	644 680,52	854 522,67
Lahjoitusrahastojen pääomat	31 464,73	30 845,92
Muut toimeksiantojen pääomat	26 237,53	30 330,48
Toimeksiantojen pääomat yhteensä	702 382,78	915 699,07
VIERAS PÄÄOMA		
Pitkäaikainen		
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta	16 859 151,85	14 453 967,31
Lainat julkisyhteisöiltä	10 347 787,29	9 926 103,87
Muut velat	6 640 744,81	8 232 629,54
Pitkäaikainen yhteensä	33 847 683,95	32 612 700,72
Lyhytaikainen		
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta	1 804 781,47	1 480 255,40
Lainat julkisyhteisöiltä	460 455,66	514 547,45
Saadut ennakot	216 766,88	151 348,47
Ostovelat	3 321 107,10	2 213 204,65
Muut velat	876 154,69	893 233,89
Siirtovelat	3 452 902,12	3 681 359,84
Lyhytaikainen yhteensä	10 132 167,92	8 933 949,70
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	43 979 851,87	41 546 650,42
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	80 241 731,25	75 491 634,12

KONSERNIN TUNNUSLUVUT	V.2005	V.2004
Omavaraisuusprosentti	42,9	42,8
Rahoitusvarallisuus eur/asukas	-4 579	-4 181
Lainakanta 31.12. 1000 eur	29 472	26 375
Konsernin lainat eur/asukas	4 186	3 724
Konsernin lainasaamiset 31.12. 1000 eur	15	10
Kunnan asukasmäärä 31.12.	7 040	7 083

Hallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä ja talouden tasapainottamista koskevista toimenpiteistä

Tilikauden tuloksen käsittely:

Kunnanhallitus esittää tilikauden tuloksen –263.065,91e käsittelystä seuraavaa:

1) Siirretään kalatalousrahastosta säännön mukaisesti vuoden 2005 rahaston vähennys:

Rahaston käyttö 2005	256.436,27e
(=rahastosta nosto, tuloutus)	

2) Siirretään kalatalousrahastoon säännön mukaisesti vuoden 2005 rahaston lisäys:

Kompens.korvaukset 2005	134.583,40e
Korko 2005	98.514,72e
Valtuusto 2.6.05 § 50 Inergia Oy:n osinkotuloista	25.364,00e

258.462,12e

3) Puretaan investointivarausta liitteen 12 mukaisesti tilikauden tuloksen tasaamiseksi hankintamenojen suuruisina 281.0000e.

Kunnanhallitus esittää tilivuoden 15.908,24e ylijäämän liittämistä edellisten tilikausien yli/alijäämän tilille.

Talouden tasapainottamistoimet

Kunnan taseessa ei ole kattamattomia alijäämiä.

TALOUSARVION TOTEUTUMINEN

31.12.2005/E/Tatotmuutoksineen2005.xls

Käyttötaloulososan toteutumisvertailuValtuuston sitovuustaso=**toimielin/tehtävä**tasoTalousarvion sitovuustaso=menojen ja tulojen erotus eli **netto**

	Alkuper. talous- arvio	TA:n muutok- set	TA muut:n jälkeen	Toteu- tuma	Poik- keama
<u>Kunnanvaltuusto</u>	63 000	0	63 000	62 646	354
*Valtuusto, vaalit ja tarkastustoimi					
<u>Kunnanhallitus</u>					
*Hallinto ja maaseututoimi	1 793 000	-75 000	1 718 000	1 717 471	529
*Kehittämisen- ja yhteis- työhankkeet	1 102 000	50 000	1 152 000	1 150 031	1 969
*Kalatalous	294 000	0	294 000	194 426	99 574
<u>Sosiaali- ja terveystoimen lautakunta</u>					
*Sosiaali- ja terveystoimi	10 363 480	48 000	10 411 480	10 401 418	10 062
*Erikoissairaanhoidon	4 285 000	170 000	4 455 000	4 443 923	11 077
*Ruokapalvelukeskus	943 000	0	943 000	942 039	961
<u>Sivistystyön lautakunta</u>					
*Sivistystoimi	7 467 600	-310 000	7 157 600	7 157 530	70
<u>Tekninen lautakunta</u>					
*Tekninen toimi+Rak.tark.	2 737 920	0	2 737 920	2 737 208	712
<u>Yhdyskuntarakentaminen</u>					
Maankäyttösop.perustuva		-141 000	-141 000	-140 381	-619
TOIMINTAKATE YHT.	29 049 000	-258 000	28 791 000	28 666 312	124 688

Tähän tuloslaskelma (ulkoiset)

Tähän rahoituslaskelma

Tähän talousarviovertailu sivut 1-2

Tähän talousarviovertailu sivut 3-4

Tähän talousarviovertailu 5-6

Tähän talousarviovertailu 7-8

Tähän talousarviovertailu sivu 9

e/tilinp2005/tamuutokset2005.xls

V. 2005

TALOUSARVIOMUUTOKSET

Käyttötalous	Menot	Tulot	Netto
Terveysltk. valt. 3.3.05	48 000		48 000
Keh.hankk. Oppisop.koul. valt.3.3.05	10 000		10 000
Jäteprojekti käyttösuunnitelma	95 000	95 000	0
Hall.siht.+muut hall.järjestelyt	22 000		22 000
* valt. 13.4.05			
* siirr.hallinnosta sivistysltk:lle	-97 000		
	97 000		
Nitron käyttösuunnitelma	65 500	65 500	
Nitron työll.suunnitelma	17 000	17 000	
Kehitt.ja yht.t.hankkeet käyttösuunn.muutos	6 425	6 425	
Inlike+ Vesi Oy Hallinnon menot/tulot	-45 100	-45 100	
Sivistysltk:n käyttösuunnitelman muutos	153 100	153 100	
Valt. 30.6.05 Jäämerta-kohti näyttely	40 000		40 000
Valt. 14.12.05 Erikoissairaanhoido	170 000		170 000
Valt. 14.12.05 Saamenkiel.op.valt.avust.		407 000	-407 000
Valt. 26.01.06 Saariselän yhdyskuntarak.		141 000	-141 000
Yht.	581 925	839 925	-258 000

Tuloslaskelmaosa

Valt. 14.12.05 Saamenkiel.op.valt.avust.	-407 000	407 000
--	----------	---------

Vuosikate**149 000****Investoinnit**

Ivalon liikuntakeskus (valt.3.3.05)	40 000		40 000
Inlike Oy/Opo/Vävyntien halli (valt.3.3.05)	12 000		12 000
Inlike Oy/Opo/Varikkohalli(valt.3.3.05)	150 000		150 000
Med Inari (valt. 13.4.05)	46 000		46 000
Lapin Liitto/Laajakaistayhteydet (valt.	62 000		62 000 inv.varaus
Maanhankinta (valt. 30.6.05)	200 000		200 000
Valt. 2.6.05/Saariselän invest.	-1 130 000	1 130 000	0
Valt. 2.6.05/Saariselän invest.	377 000	0	377 000
Valt. 30.6.05/Saariselän invest.	743 000	-743 000	0
Valt. 22.9.05 Sos.terv./Atk-laitteet ja -ohj.	10 000		10 000 inv.varaus
Valt. 22.9.05 Sivistys/Ivalon ja kielistudio	30 000		30 000 inv.varaus
Valt. 22.9.05 Tekninen/Tuulentie	55 000		55 000 inv.varaus
Valt. 22.9.05 Khall./Kiilopään tie	47 000		47 000 inv.varaus
Valt. 22.9.05 Tekninen/ Teknisen varasto	18 000		18 000 inv.varaus
Valt. 22.9.05 Ivalon jäähallin pukutilat	20 000		20 000 inv.varaus
Valt. 22.9.05 Ivalon palisk.osayl.kaav.+markk.s.	65 000		65 000 inv.varaus
Valt. 22.9.05 Tekn./ymp.työt/Pikku-Pets.as.alue	63 500		63 500 inv.varaus
Valt. 22.9.05 Paatsjoen tiesuun.yleissuunn.	58 500		58 500 inv.varaus
Valt. 26.01.06 Saariselän yhdyskuntarak.	141 000		141 000
	1 008 000	387 000	1 395 000

Rahoitusosa

Lainanotto maanhankinta (valt. 30.6.05)	200 000	200 000
---	---------	---------

Muutokset yhteensä**1 344 000****Huom. poistettu invest.osasta:**

Valt. 30.6.05 Inlike Opo/Test Word	100 000	100 000
Valt. 30.6.05 Test Word/Kom-myynti		-100 000

LIITTEET

Organisaatiokaavio ja kuntakonsernin rakennekaavio	liite 1
Väestö alueittain 31.12.2005	liite 2
Valtuustossa päätetyt tärkeimmät asiat v. 2005	liite 3
Kehittämisen- ja yhteistyöhankkeet	liite 4
Luottamushenkilöt toimikautena 2005 – 2008	liite 5
Valtuuston jäsenet ja varajäsenet v. 2005	liite 6
Tilintarkastuskertomus	liite 7
Henkilöstöä koskevat liitetiedot	liite 8
Tilinpäätöslaskelmien yhdistelmä	liite 9
Tuloslaskelman liitetiedot	liite 10
- verokortti 2005	
- selvitys verotuloista, valtionosuuksista ja käyttöomaisuuden poistosuunnitelma	
Tasetta koskevat liitetiedot	liite 11
Investointivaraukset	liite 12
Vastuut	liite 13
Konsernitilinpäätöksen liitetiedot	liite 14
- laadintaperiaatteet	
- oma pääoma: konserni ja kunta	
- kuntakonsernin rakenne ja sisältö sekä	
- konsernitaseen muut liitetiedot (konserni/emo)	

ALLEKIRJOITUKSET